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Assistência Familiar

11.4.1 - DA PRÉ-QUALIFICAÇÃO

Ref.: EDITAL DE LICITAÇÃO - CONCORRÊNCIA N° 0112019 - SUAF/SEJUS

A empresa FUNERÁRIA CORAÇÃO DE JESUS LTDA., inscrita no CNPJ sob o n°
48.995.740/0001-31, com sede na Rua Major Matheus, nO 122 - Vila dos Lavradores­
Botucatu - SP - CEP: 18.609-083, por intermédio dos seus representantes legais:
Luciano Adenir Panhozzi com o CPF nO: 047.725.908-11 e RG: 16.561.185-6 e
Murilo Panhozzi com o CPF nO: 289.650.998-74 e RG: 28.130.376-9 e Lourival
Antonio Panhozzi com o CPF nO 020.776.618-52 e RG: 12.603.213-0 DECLARA, sob
as penas da lei, que os sócios (representantes legais) acima qualificados assinarão o
contrato de outorga de permissão.

Números de telefones dos sócios que assinarão o contrato de outorga de permissão:
(14) 99118-5363 (Luciano Adenir Panhozzi) e (14) 99118-5353 (Lourival Antonio
Panhozzi) e (14) 99118-5369 (Murilo Panhozzi).

Números de telefones da empresa: 14 - 3811-4040 e 3811-8888

Endereço dos sócios que assinarão o contrato de outorga de permissão: Rua Major
Matheus, n° 122 - Vila dos Lavradores - Botucatu - SP - CEP: 18.609-083

E-mail unificadodecontato:luciano@sistemaprever.com.br

Botucatu, 14 de junho de 2021.
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Luciano Adenir Panhozzi
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FUNERARIA CORAÇÃO DE JESUS LTOA

CNPJ - 48.995.740/0001-31

NIRE 35.218.782.496

QUINTA ALTERAÇÃO CONTRATUAL

LUCIANO ADENIR PANHOZZI, brasileiro, casado, com comunhão parcial de bens,

empresário, residente e domiciliado em Botucatu/SP, a Rua Major Matheus,

nO 122, Vila dos Lavradores, CEP 18609-083, RG 16.561.185-6 SSP/SP e

CPF 047.725.908-11;

ALINE PANHOZZI SPADOTTO, brasileira, casada, com regime de separação total de

bens, empresária, residente e domiciliada em Botucatu/SP, à Rua Major Matheus, nO

122, Vila dos Lavradores, CEP 18609-083, portadora do RG 43.502.100-X SSP/SP e

CPF 308.102.638-58

MURILO PANHOZZI, brasileiro, casado, com regime de separação total de bens,

empresário, residente e domiciliado em Botucatu/SP, à Rua Major Matheus, nO 122, Vila

dos Lavradores, CEP 18609-083, portador do RG 28.130.376-9 SSP/SP e CPF

289.650.998-74;

Úr-1icos sócios da sociedade limitada que gira na cidade de Botucatu/SP sob a

denominação social de FUNERARIA CORAÇÃO DE JESUS LTOA, constituída por

instrumento particular devidamente arquivado na Junta Comercial do Estado de São

Paulo, sob NlRE 35.218.782.496 em sessão de 15/03/2004, com sede na cidade de

Botucatu/SP, .devidamente inscrita no Cadastro Nacional de Pessoa Jurídica sob

nO 48.995.74010001-31, com sua filial nO 1 em Itatinga/SP, registrada sob

nO 35.902.753.451 em sessão de 15/03/2004 e sua filial nO 2 em Mogi das

Cruzes/SP, registrada sob nO 35.903.324.643, em sessão de 07/02/2008, sendo a

ultima alteração contratual registrada sob nO 313.122/14-3 em 12/09/2014, tem entre

si, justo e contratado, esta 5a. (quinta) alteração do contrato social estabelecidas nas

cláusulas seguintes, já adaptado ao Código Civil, regulamentado peia Lei 10.406 de

10 de Janeiro de 2002, conforme segue:
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nO 122, CEP 18609-083

RG 12.603.213-0 SSP/SP e CPF 020.776.618-52;

2) A sócia ALINE PANHOZZI SPADOTTO, sendo legítima possuidora de 205.000

(Duzentas e cinco mil) quotas de capital, no valor de R$ 1,00 (um real) cada,

totalizando R$ 205.000,00 (Duzentos e cinco mil reais), cede e transfere através de

escritura publica de doação ao sócio LOURIVAL ANTONIO PANHOZZI, 102.500

(cento e dois mil e quinhentas) quotas, no valor de R$ 102.500,00 (Cento e dois mil

e quinhentos reais). A sócia ALINE PANHOZZI SPADOTTO dá quitação de seus

haveres sobre as quotas ora doadas;

rV~/
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3) O sócio ~URILO PANHOZZI, sendo legítimo possuidor de 205.000 (Duzentas e

cinco mil) quotas de capital, no valor de R$ 1,00 (um real) cada, totalizando

R$ 205.000,00 (Duzentos e cinco mil reais), cede e transfere através de escritura

publica de doação ao sócio LOURIVAL ANTONIO PANHOZZI, 102.500 (cento e

dois mil e quinhentas) quotas, no valor de R$ 102.500,00 (Cento e dois mil e

quinhentos reais). O sócio MURILO PANHOZZI dá quitação de seus haveres sobre

as quotas ora doadas;





• ••••

••••• ••• ••• ••• • •• •

." ...• • •• ••••• •· ....• •

• •• • •••• • • • • •• • •• •• • •• ••• • • • • • •• • • •••

• •• • • ••• ••• •• • •• •••

• •• • • •
• • • • ~-,·,<,:·<i:.:t~o
:: .: "'. ':-~d~\:P&'- '-~O!;'

• •• !1i'il!i"!iil'l, ··,AU!ENr~oíj." /'>f<:'
::III:í:I!:,:'~;U0147AA0434~'i' ,', /,1 ;:f&

4) Os atuais sócios resolvem nesta data que a ad~i~ist~~çã[j~~~~'~<iJ:'

cargo de todos os sócios, assinando sempre em conjunt~"'b~~v~:~~~s os atos
.~

compondo no mínimo 76% do capital social. "1

'. '

7) Em virtude das alterações havidas a cláusula QUINTA e SETIMA do contrato

social passarão a ter as seguintes redações:

cLÁUSULA QUINTA: O capital social é de R$ 820.000,00

(Oitocentos e vinte mil reais), dividido em 820.000 (oitocentos e vinte mil) quotas no

valor de R$ 1,00 (um real) cada uma, totalmente integralizado, em moeda corrente

nacional e assim distribuído entre os sócios:

SÓCIOS

LUCIANO ADENIR PANHOZZI

ALINE PANHOZZI SPADOTTO

MURILO PANHOZZI

LOURIVAL ANTONIO PANHOZZI

TOTAL

QUOTAS

410.000

102.500

102.500

205.000

820.000

VALOR

R$ 410.000,00

R$ 102.500,00

R$ 102.500,00

B.$ 205.000,00

R$ 820.000,00

PARÁGRAFO ÚNICO: A responsabilidade de cada sócio

é restrita ao valor de suas quotas, mas todos respondem solidariamente pela

integração do capital social.
rl "
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cLÁUSULA SÉTIMA: A responsabilidade administrativa

da sociedade ficará a cargo de todos os sócios, designados DIRETORES, aos quais

são conferidos os poderes gerais de administração, devendo assinar em conjunto

em todos os atos, sempre com as assinaturas compondo no mínimo 76% do capital

=-;_~_SOCI:,~:resentandO amesma, at#diCialee~rajU~,x
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8) De pleno acordo, os atuais sócios resolvem consolidar o Contrato Social,

fazendo-o a seguir:

CONSOLIDAÇÃO DO CONTRATO SOCIAL

li, ;

: !
\ 'IJ

LOURIVAL ANTONIO PANHOZZI, brasileiro, divorciado, empresário, residente e

domiciliado em Botucatu/SP, à· Rua Major Matheus, n° 122, Vila dos

Lavradores, CEP 18609-083 portador do RG 12.603.213-0 SSP/SP e

CPF 020.776.618-52;

LUCIANO ADENIR PANHOZZI, brasileiro, casado, com comunhão parcial de bens,

e~presário, residente e domiciliado em Botucatu/SP, a Rua Major Matheus,

nO 122, Vila dos Lavradores, CEP 18609-083, RG 16.561.185-6 SSP/SP e

CPF 047.725.908-11;

ALINE PANHOZZI SPADOTTO, brasileira, casada, com regime de separação total

de bens, empresária, residente e domiciliada em Botucatu/SP, na Rua Major

Matheus, nO 122, Vila dos Lavradores, CEP 18609-083, portadora do

RG 43.502.1 OO-X SSP/SP e CPF 308.102.638-58;

MURILO PANHOZZI, brasileiro, casado, com regime de separação total de bens,

empresário, residente e domiciliado em Botucatu/SP, na Rua Major Matheus, nO

./11 /x/,/j//
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Únicos sócios da sociedade limitada que gira na cidade de Botucatu/SP sob a

denominação social de FUNERÁRIA CORAÇÃO DE JESUS LTOA, resolvem

consolidar o contrato social mediante as seguintes clausulas e condições:

CLÁUSULA PRIMEIRA: A sociedade gira sob a razão

social de FUNERÁRIA CORAÇÃO DE JESUS LTOA, constituída no regime da lei

das sociedades limitada. Adota a expressão fantasia de FUNERÁRIA CORAÇÃO

DE JESUS.

cLÁUSULA SEGUNDA: A sede da empresa para todos

os fins de direito, será à Rua Major Matheus, nO 122, Vila Lavradores,

CEP 18609-630, no município de Botucatu, Estado de São Paulo, com filiais de nO 1,

na Praça Arlindo Luiz, nO 311, Centro, CEP 18690-000, no município de Itatinga/SP,

e de nO 2 na Avenida Antonio do Nascimento Costa, nO 51, Vila Oliveira,

CJ=P 08790-220, no município de Mogi das Cruzes/SP, podendo ainda, fundar,

extinguir filiais e agências em todo o território nacional.

CLÁUSULA TERCEIRA: A sociedade tem por objeto:

prestação de serviços funerários em geral, cerimonial fúnebre, comercialização de

planos de cOnvenio, terceirização de equipes de vendas, venda de convênios

funerários e a prestação de serviço para o setor funerário como agenciamento e

credenciamento de empresas funerárias para prestar serviço junto aos municípios,

venda e intermediação de planos de assistência familiar, preparação de documentos

e serviços especializados de apoio administrativo, administração de salas

comerciais e consultório, locação de ambulância.

\ '
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CLÁUSULA QUINTA: O capital social é de R$ 820.000,00

(Oitocentos e vinte mil reais), dividido em 820.000 (oitocentos e vinte mil) quotas no

valor de R$ 1,00 (um real) cada uma, totalmente integralizado, em moeda corrente

nacional e assim distribuído entre os sócios:

SÓCIOS

LUCIANO ADENIR PANHOZZI

ALINE PANHOZZI SPADOTTO

MURILO PANHOZZI

LOURIVAL ANTONIO PANHOZZI

TOTAL

QUOTAS

410.000

102.500

102.500

205.000

820.000

VALOR

R$ 410.000,00

R$ 102.500,00

R$ 102.500,00

M 205.000,00

R$ 820.000,00

l.~flr/VV :

,

PARÁGRAFO ÚNICO: A responsabilidade de cada sócio

é "restrita ao valor de suas quotas, mas todos respondem solidariamente pela

integração do capital social.

CLÁUSULA SEXTA: A data de constituição da sociedade

é 15 de Fevereiro de 1977.

cLÁUSULA SÉTIMA: A responsabilidade administrativa

da sociedade ficará a cargo de todos os sócios, designados DIRETORES, aos quais

são conferidos os poderes gerais de administração, devendo assinar em conjunto

em todos os atos, sempre com as assinaturas compondo no mínimo 76% do capital

social, representando a mesma, ativa, passiva, judicial e extrajUdiCialmentex
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PARÁGRAFO 1°: As delibera~s~ ,sEifãO tomadas
'}~~ ~

pela maioria do capital social e cada quota dá direito a um vot~.0~'S
.r~l

CLÁUSULA OITAVA: Fica vedado o uso da firma em

avais, endossos ou fianças de favor, sendo tais atos, se praticados, considerados

sem efeito ou de inteirá responsabilidade do sócio que a praticar.

CLÁUSULA NONA: O sócio que prestar serviço à

sociedade terá direito a um rendimento mensal a título de "pró-labore", cujo valor

será fixado de comum acordo entre os sócios, observando-se as disposições

regulamentares pertinentes.

CLÁUSULA DÉCIMA: O sócio que desejar ceder as suas

quotas, deverá dar preferência aos demais, em igualdade de condições com

terceiros. Notificados da intenção do sócio cedente, os sócios remanescentes se

desejarem exercer a preferência, deverão fazê-lo nos 10 (dez) dias seguintes à

notificação, por escrito.

~
/
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CLÁUSULA DÉCIMA PRIMEIRA: Nos casos de saída

voluntária e exclusão de qualquer dos sócios, a sociedade não se dissolverá e

continuará com os sócios remanescen,,te~ / 1
Ilv tvK7
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prosseguindo nela seus herdeiros e curador, conforme o caso.
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cLÁUSULA DÉCIMA TERCEIRA: O exercício social

encerrar-se-á no dia 31 de dezembro de cada ano, quando será levantado o balanço

geral e apurado os resultados do exercício.

CLÁUSULA DÉCIMA QUARTA: Os haveres dos sócios,

nos casos de saída voluntária, morte ou incapacidade civil, quando seus herdeiros,

ou curador, decidam não permanecer na sociedade, e ainda no caso de exclusão,

serão levantados e apurados com base no patrimônio líquido da sociedade,

levantando-se para tanto um balanço geral nos 30 (trinta) dias seguintes à saída,

morte ou declaração judicial de incapacidade, levando-se em conta os valores à

data dos eventos aqui citados. O pagamento dos haveres assim apurados será feito

em 12 (doze) parcelas mensais, iguais, consecutivas e ininterruptas, acrescidas da

variação dos índices de reajustamento monetário do IGP (índice Geral de Preços)

publicados pela Fundação Getúlio Vargas, bem como de juros de 1% (um por cento)

ao mês vencendo-se a primeira delas 30 (trinta) dias após o prazo para o

levantamento do balanço supracitado.

PARÁGRAFO ÚNICO: Em caso de impossibilidade legal

CLÁUSULA DÉCIMA QUINTA: A critério dos sócios e no

estabelecido, ou sua

legalmente, venha a

de utilização do índice de reajustamento monetário acima

extinção, será aplicado em sua substituição àquele que,

substituí-lo.

atendimento de interesses da própria sociedade, os lucros e prejuízos apurados

serão distribuídos ou suportados pelos mesmos, na proporção de suas quotas ,~~. l~

P U/j)( ~

/l.T 1/
'11/ '~

. i
V





sócios, poderá ser destinado à formação de Reservas de

permanecer em Lucros Acumulados para futura destinação.

ou ainda

~(
1_<"

CLÁUSULA DÉCIMA SEXTA: Os sócios poderão

determinar o levantamento de balanço a qualquer tempo, para distribuir lucros,

mesmo em períodos extraordinário, obedecido às disposições legais e contratuais.

CLÁUSULA DÉCIMA SETIMA: A sociedade entrará em

liquidação, nos casos previstos em lei, ou quando assim o deliberarem os sócios,

nomeando-se para tanto um liquidante.

cLÁUSULA DÉCIMA OITAVA: Fica eleito o foro da sede

da sociedade, que é o da comarca de Botucatu, para conhecer e dirimir quaisquer

dúvidas oriundas do presente, com exclusão de outro, por mais privilegiado que

seja.

cLÁUSULA DÉCIMA NONA: Os sócios declaram, sob as

. ....•....

<~
~L.," ' .• , ~', ••

penas da lei, que não estão impedidos de exercer a gerência administrativa da

sociedade, por lei especial, ou em virtude de condenação criminal, ou por se

nj) encontrarem sob os efeitos dela, a pena que vede, ainda que temporariamente, o

flf/piji acesso a cargos públicos, ou por crime falimentar, de prevaricação, peita ou

II suborno, concussão, peculato, ou contra a economia popular, contra o sistema

li financeiro nacional, contra normas de defesa da concorrência, contra as relações de v(
i/ consumo, fé pública, ou propriedade. . ~
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E, por aS~'ijl ~ acharem justos e contratados, assinam o
• • • •

presente instrumento de contrato socj!il it~ 03 (três) vias de igual teor e na presença

de 02 (duas) testemunhas.

Luciano Adenir Panhozzi

Botucatu, 20 de Fevereiro d

RG 16.561.185 SSPSP

~~
Murilo Panhozzi

RG 28.130.376-9 SSPSP

..<,.,

/'

,Advog

RG 15.576.106 SSPSP

s Orsi da 'Cruz
-~

RG 13.678.227 SSPSP

C'.I..... /... /
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10



~'

f
I
I



11.4.1.1.2

QUALIFICAÇÃO

TÉCNICA



· .

11.4.1.1.2.1.1



PREFEITURA DE

MOGI DAS CRUZES
Av. Vereador Narciso Vague Guimarães, 277 - Centro Cívico

Mogi das Cruzes - SP - CEP: 08780-900
CNPJ: 46.523.270/0001-88

ATESTADO DE CAPACIDADE TÉCNICA

ATESTAMOS que a empresa FUNERÁRIA CORAÇÃO DE JESUS LTDA. ­

CNPJ 48.995.74WOOOl-31, sociedade empresária limitada, com endereço à Rua Major

Matheus, n° 122 - Vila dos Lavradores - Botucatu - SP - CEP 18.609-083 é

especializada na prestação de' serviços funerários, fornecimento de caixões e umas

rnortuárias, serviços de remoção dos mortos, transportes de flores nos cortejos fúnebres,

instalação e ornamentação de câmaras mortuárias, fornecimento de todos os artigos

próprios da atividade funerária, cortejo e transporte fúnebre, providências cartorárias e

cemiteriais, bem como os demais serviços correlatos e pertinentes da atividade de

serviços funerais, concomitantemente realiza serviços funerários padrão gratuito.

Esta empresa com know-how ímpar na sua área, também presta os seus serviços de

organização e execução na exploração dos serviços funerários na cidade de Mogi das

Cruzes - SP há mais de 09 anos, através da sua filial: FUNERÁRIA CORAÇÃO DE

JESUS LTDA. CNPJ 48.995.740/0005-65, estabelecida à Avenida Antonio Nascimento

Costa, nO 51 - Vila Oliveira - Mogi das Cruzes - SP - CEP 08.790-220, através do

Contrato de Concessão nO 132 de 27 de dezembro de 2007. No último ano executou

jruzes, 07 de março de 2018.

/

2.427 nréfàis. Esta empresa é sólida e idônea e até a presente data atendeu plena e

satisfat1riamente às obrigações pertinentes, à comunidade e aos seus clientes com a

qualicU/de e_d1c~ão na prestação dos serviços, bem como a este Municipio.
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ANEXO XVII

DECLARAÇÃO DE COMPROMISSO DE FIRMAR CONTRATO COM
EMPRESA QUE PRESTE SERVIÇOS DE CONSERVAÇÃO DE RESTOS

MORTAIS

Ref.: EDITAL DE LICITAÇÃO - CONCORRÊNCIA N° 01/ 2019 - SUAF/SEJUS

A empresa FUNERÁRIA CORAÇÃO DE JESUS LTDA., inscrita no CNPJ sob o nO
48.995.740/0001-31, com sede na Rua Major Matheus, nO 122 - Vila dos Lavradores­

Botucatu - SP - CEP: 18.609-083, por intermédio dos seus representantes legais:
Luciano Adenir Panhozzi com o CPF nO: 047.725.908-11 e RG: 16.561.185-6 e
Murilo Panhozzi com o CPF nO: 289.650.998-74 e RG: 28.130.376-9 e Lourival
Antonio Panhozzi com o CPF nO 020.776.618-52 e RG: 12.603.213-0 DECLARA que
firmará, até a data de assinatura do contrato de outorga, contrato assinado com empresa
que execute os serviços de conservação de restos mortais humanos, instalada no Distrito
Federal e credenciada pela SEJUS/DF.

Botucatu, 14 de junho de 2021.

Luciano Adenir Panhozzi

~~.
Murilo Panh 1

(
~

/<,{
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ANEXO V

DECLARAÇÃO NEGATIVA DE PENALIDADE ADMINISTRATIVA

Ref.: EDITAL DE LICITAÇÃO - CONCORRÊNCIA N° 0112019 - SUAF/SEJUS

A empresa FUNERÁRIA CORAÇÃO DE JESUS LTDA., inscrita no CNPJ sob o n°
48.995.740/0001-31, com sede na Rua Major Matheus, nO 122 - Vila dos Lavradores ­
Botucatu - SP - CEP: 18.609-083, por intermédio dos seus representantes legais:
Luciano Adenir Panhozzi com o CPF nO: 047.725.908-11 e RG: 16.561.185-6 e
Murilo Panhozzi com o CPF nO: 289.650.998-74 e RG: 28.130.376-9 e Lourival
Antonio Panhozzi com o CPF n° 020.776.618-52 e RG: 12.603.213-0 DECLARA, sob
as penas da lei, que até a presente data não sofreu nenhuma penalidade administrativa,
passível de inviabilizar sua habilitação no certame regido pelo edital em referência.

Botucatu, 14 de junho de 2021.

~
-----~

Luciano Adenir Panhozzi

Funerária Coração de Jesus
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11.4.1.1.3 - QUALIFICAÇÃO TÉCNICO-OPERACIONAL

A empresa FUNERÁRIA CORAÇÃO DE JESUS LTDA., inscrita no CNPJ
sob o nO 48.995.740/0001-31, com sede na Rua Major Matheus, n° 122 - Vila dos
Lavradores - Botucatu - SP - CEP: 18.609-083, por intermédio dos seus representantes
legais: Luciano Adenir Panhozzi com o CPF nO: 047.725.908-11 e RG: 16.561.185-6 e
Murilo Panhozzi com o CPF nO: 289.650.998-74 e RG: 28.130.376-9 e Lourival
Antonio Panhozzi com o CPF n° 020.776.618-52 e RG: 12.603.213-0, DECLARA:

A nossa empresa não está instalada no Distrito Federal, ou seja, não temos
nenhum ponto comercial.

11.4.1.1.3.1 - MEMORIAL DESCRITIVO DE ATIVIDADES

A nossa empresa propõe a implementar, no mínimo, para o bom desempenho dos
serviços funerários no Distrito Federal, o disposto no art. 2° do Decreto Distrital n°
28.606 de 2007, a saber:

I - Serviços obrigatórios das permissionárias:

a) fornecimento de uma mortuária;
b) transporte funerário;
c) higienização e preparação de cadáver e ornamentação de uma;
d) conservação de restos mortais humanos, apresentando contrato de terceirização, caso
não prestemos tal serviço diretamente.

II - Os serviços obrigatórios, que o usuário pode obter diretamente são:

a) retirada de Certidão de Óbito e Guia de Sepultamento;
b) recolhimento de taxas de cemitério, relativas ao sepultamento;
c) obtenção, encaminhamento e retirada de documentos que dispensem conhecimento
técnico específico ou habilitação especial.

Funerária Coração de Jesus
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11.4.1.1.3.1.5 - MEMORIAL DESCRITIVO DAS INSTALAÇÕES FÍSICAS
OPERACIONAIS

A nossa empresa não está instalada no Distrito Federal, ou seja, não temos
nenhum ponto comercial, porém, se obtivermos a permissão conforme o objeto
editalício, após as etapas e resultado final, seguiremos todos os parâmetros contidos nas
"Orientações Técnicas para o Funcionamento de Estabelecimentos Funerários e
Congêneres" expedidas pela Agência Nacional de Vigilância Sanitária, para o
desempenho dos serviços funerários no Distrito Federal, contendo compartimentos e
divisões previstos no art. 18 do Decreto Distrital nO 28.606 de 2007, com o mínimo:

a) sala de exposição para ataúdes e materiais correlatos;
b) dependências para a administração;
c) banheiros sociais e
d) sala para preparação dos corpos, quando exercer as atividades de embalsamento

e formalização de cadáveres e despachos aéreos ou terrestres, nacionais ou
internacionais de cadáveres de que tratam os incisos III e VII do artigo 7° da Lei
Distrital n° 2.424 de 1999, de acordo com os parâmetros contidos nas
"Orientações Técnicas para o Funcionamento de Estabelecimentos Funerários
e Congêneres" expedidas pela Agência Nacional de Vigilância Sanitária,
disponível no portal.anvisa.gov.br

Temos a ciência que:

Não estão incluídas, nas instalações que trata este artigo, as áreas destinadas ao
depósito de materiais, área para plantonista ou demais dependências.

A mudança de endereço do permissionário, por qualquer razão, deverá ser
justificada e previamente autorizada pela SEDEST, que atenderá às exigências deste
Decreto, licenciada pelas respectivas Administrações Regionais.

Nenhuma agência funerária poderá instalar-se ou transferir seu domicilio antes
de procedida a vistoria local pelos órgãos competentes, os quais atestarão a sua
regularidade, conforme as exigências previstas na legislação em vigor.

A execução dos serviços funerários no Distrito Federal, não poderá ser
desenvolvida em área de uso exclusivamente residencial.

A aprovação dos locais e edificações para a execução das atividades previstas
nos incisos III e VI, do artigo 7°, da Lei 2.424/99, ficará a cargo da Vigilância Sanitária... (
local, com base no disposto neste Decreto e na Legislação Sanitária em vigor. :A.

../

As permissionárias deverão adequar suas instalações físicas de forma
observarem as condições de acessibilidade da pessoa portadora de deficiência ou J~J

mobilidade reduzida em cumprimento do disposto no artigo~deral nO. 1. ae WJnv

. Y1l2.. ~.
. ... . . . Funerária Coração de Jesus
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19 de dezembro de 2000 e artigo 8° do Decreto Regulamentar n° 5.296 de 02 de
dezembro de 2004, no que couber, nos exatos termos do § 6° do art. 18 do Decreto
Distrital nO 28.606 de 2007.

DA ESTRUTURA FÍSICA
(capítulo V das Orientações Técnicas da ANVISA)

Considerando que o resultado do certame nos dê a permissão para um dos
grupos, teremos o ambiente de trabalho/prestação de serviços com base nas regras
das "Orientações Técnicas para o Funcionamento de Estabelecimentos Funerários e
Congêneres" expedidas pela Agência Nacional de Vigilância Sanitária, conforme
abaixo:

1. CONDIÇÕES GERAIS

Cientes das edificações dos estabelecimentos sujeitos a esta orientação técnica
devem observar minimamente as seguintes condições físicas gerais:

Funerária Coração de Jesus

a) não possuir comunicação física com ambiente de domicílio ou outro estabelecimento
que realize atividades não relacionadas às atividades constantes neste documento;
b) rede elétrica em bom estado de conservação e abastecimento com água potável;
c) reservatório de água potável revestido de material resistente e impermeável com
cobertura adequada e capacidade de armazenamento compatível com o consumo;
d) esgoto sanitário ligado à rede pública. Nos locais em que não houver rede pública de
esgoto, deve-se utilizar sistema de fossa séptica e sumidouro seguindo as normas NBR
8160 e NBR 7229 da ABNT e ou outros atos normativos que vierem a substituí-las ou
complementá-las;
e) instalações elétricas e hidráulicas embutidas ou protegidas, facilitando a circulação e
a higienização do ambiente;
f) forro ou teto em bom estado de conservação, revestido por material que possibilite
limpeza e manutenção;
g) piso revestido de material resistente, antiderrapante, impermeável e que possibilite
processo completo de limpeza e desinfecção;
h) paredes, portas e janelas revestidas de material resistente, liso e lavável nos locais
onde houver procedimentos de higienização, tamponamento, armazenagem temporária
ou conservação de restos mortais humanos; í!'
i) janel~s e dema~s .ab~rtur~s destinadas à ventilação do ambiente, o~d~ sejam realiz~d~S. / - •.•
procedImentos hIgIemzaçao, tamponamento, armazenagem temporana ou conservaçao -"
de restos mortais humanos, protegidas contra a entrada de insetos e outros animais e
j) condições de manejo de resíduos de acordo com a RDC ANVISA nO. 50/02, C ~

ANVISA nO. 306/04, Resolução CONAMA n°. 358/05 e ou os atos normativo l®:l\
vierem a substitui-las ou comPlementá-las~ '!li
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2. AMBIENTES COMUNS

Temos também a ciência que os estabelecimentos sujeitos a estas orientações,
independentemente da atividade que realizam, devem observar o seguinte as regras
abaixo no local do atendimento:

a) sala ou área administrativa: ambiente obrigatório, em que se realizam as atividades
administrativas do estabelecimento. Essas salas ou áreas não podem funcionar na sala
de higienização, tamponamento, conservação de restos mortais humanos e tanatopraxia
nem abrigar as atividades de preparo e esterilização de materiais ou armazenagem
temporária de cadáveres;
b) sala de recepção e espera para atendimento ao usuário: ambiente obrigatório para os
estabelecimentos os que atendam ao público em suas dependências. Devem apresentar
condições de conforto para os usuários. A entrada deve ser independente daquela
utilizada para embarque e desembarque de restos mortais humanos. Essas salas ou áreas
não podem funcionar na sala de higienização, tamponamento, conservação de restos
mortais humanos e tanatopraxia nem abrigar as atividades de preparo e esterilização de
materiais ou armazenagem temporária de cadáveres;
c) Instalações Sanitárias: são obrigatórios em todos os estabelecimentos.
Devem possuir separação por sexo, com no mínimo um sanitário adaptado para
deficientes físicos;
d) Depósito de Material de Limpeza (DML): ambiente obrigatório, exclusivo para
guarda dos materiais, equipamentos e saneantes utilizados nos procedimentos de
limpeza e desinfecção do estabelecimento, bem como a sua preparação para o uso. Deve
possuir área mínima de 2,00 mZ e tanque ara a realização dos procedimentos de limpeza
dos materiais utilizados e
e) condições de manejo de resíduos de acordo com a RDC ANVISA nO. 50/02, RDC
ANVISA nO. 306/04, Resolução CONAMA n°. 358/05 e ou outros atos normativos que
vierem a substituí-las ou complementá-las.

Salvo:

Observação 1: os estabelecimentos que apenas comercializam artigos funerários ficam
dispensados do disposto no item e.
Observação 2: os estabelecimentos que tenham funcionário(s) em regime de plantão
devem dispor de sala de plantonista com área mínima de 6,0 mZ e condições de conforto
para repouso.

2\
/ (

Adaptaremos conforme se determina neste item: / ~
Os estabelecimentos que realizam o comércio de artigos funerários, além do ...•

disposto nos itens 1 e 2 deste capítulo, devem possuir ou área para guard de ~

artigos funerários. ~~-

fÍI/ ~
Funerária Coraçao de Jesus
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Essas salas ou áreas não podem funcionar na sala de higienização,
tamponamento, conservação de restos mortais humanos e tanatopraxia nem abrigar as
atividades de preparo e esterilização de materiais ou armazenagem temporária de
cadáveres.

4. HIGIENIZAÇÃO, TAMPONAMENTO, CONSERVAÇÃO DE RESTOS
MORTAIS HUMANOS E ANATOPRAXIA

Estamos cientes de todos os procedimentos deste tópico.

Os estabelecimentos que realizam procedimentos de higienização,
tamponamento e ou conservação de restos mortais humanos, além do disposto nos itens
1 e 2 deste capítulo, deverão possuir as seguintes áreas:

a) área para embarque e desembarque de carro funerário: área exclusiva, com acesso
privativo, distinto do acesso público ao estabelecimento funerário, com área mínima de
21 m2

;

b) sala para higienização, tamponamento e procedimentos de conservação de restos
mortais humanos: sala com acesso restrito aos funcionários do setor, devendo possuir
área mínima de 9,00 m2 para uma mesa tanatológica, acrescentando-se 5,00 m2 por mesa
tanatológica adicional. Devem atender ainda às seguintes especificações:
• sistema mecânico de exaustão;
• recursos para lavagem das mãos: pia ou lavatório com torneira ou comando que
dispensa o contato das mãos para o fechamento da água, provisão de sabão líquido,
além de recursos para secagem das mãos;
• mesa ou bancada tanatológica para higienização de restos mortais humanos, com
formato que facilita o escoamento de líquidos, feita em material liso e impermeável e
que possibilite processos repetidos e sucessivos de limpeza, descontaminação e
desinfecção e
• vestiários para funcionários diferenciados por sexo, com área para escaninhos e boxes
individualizados para chuveiros e bacias sanitárias.
c) sala ou área para higienização e esterilização de materiais e equipamentos: esse
ambiente deve possuir:
• acesso restrito aos funcionários do setor recursos para lavagem das mãos: pia ou
lavatório com torneira ou comando que dispensa o contato das mãos para o fechamento
da água, provisão de sabão líquido, além de recursos para secagem das mãos;
• bancada com pia em material liso, impermeável para higienização de equipamentos e
materiais e
• equipamento para compatível com a demanda do estabelecimento e co~s
equipamentos e materiais que se pretende esterilizar. .....

Observação:
A atividade de preparo e esterilização de mater 1S de ser executada na

para preparo e higienização de restos /I/i.JJano. s, des aja barreira té 1

.z/l/
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as condições descritas no item C sejam observadas. Os recursos para higienização das
mãos podem ser apenas um para os dois ambientes.

5. ARMAZENAGEM TEMPORÁRIA DE RESTOS MORTAIS HUMANOS

Manteremos o compromisso conforme as regras deste item.

Os estabelecimentos funerários que oferecerem a armazenagem temporária de
restos mortais humanos além do disposto nos itens 1 e 2 deste capítulo, devem possuir
câmara frigorífica exclusiva e compatível com a atividade, constituída de material
sanitário e com formato que facilite a execução dos procedimentos de limpeza,
descontaminação e desinfecção.·

6. REMOÇÃO E TRANSLADO DE RESTOS MORTAIS HUMANOS

Para realizar a atividade de translado de restos mortais humanos, além do
disposto nos itens 1 e 2 deste capítulo , os Estabelecimentos Funerários devem possuir
veículo:
a) destinado exclusivamente para esse fim
b) passível de lavagem e desinfecção frequentes
c) dotado de compartimento exclusivo para transporte de urnas funerárias, com
revestimento em material impermeável e resistente a repetidos processos de limpeza,
descontaminação e desinfecção.

7. VELÓRIO

Funerária Coração de Jesus

Para realizar a atividade de velório, além do disposto nos itens 1 e 2 deste capítulo, os
Estabelecimentos Funerários devem possuir:
a) sala de velório: ambiente exclusivo e com área mínima de 15 mZ

;

b) sala de descanso: sala com condições de conforto e ~

c) instalações sanitárias, separadas por sexo, anexos a sala de velório ou de fácil acesso; -( ..
d) copa: ambiente destinado ao preparo, guarda e distribuição de refeições e lanches~. ~

~qy
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11.4.1.1.3.2

Afirmamos O compromisso da adequação das instalações físicas com a
observância das condições de acessibilidade da pessoa portadora de deficiência ou
mobilidade reduzida em cumprimento do disposto no art. 11 da Lei Federal nO 10.098 de
19 de dezembro de 2000, e no art. 8° do Decreto Federal nO 5.296 de 02 de dezembro de
2001, no que couber, nos exatos termos do § 6° do art. 18 do Decreto Distrital nO 28.606
de 2007.

CASO a nossa empresa venha a se instalar, sabemos do prazo de 60 (sessenta)
dias para apresentar o memorial completo com os compartimentos e divisões e demais
informações que agreguem as instalações e serviços.

~ ~~M~j~~Wn

Luciano Adenir Panhozzi

j(1

Funerária Coração de Jesus
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ANEXO VI

TERMO DE COMPROMISSO DE APRESENTAÇÃO DE VEÍCULO(S)
ESPECIAI(IS)

Ref.: EDITAL DE LICITAÇÃO - CONCORRÊNCIA N° 0112019 - SUAF/SEJUS

A empresa FUNERÁRIA CORAÇÃO DE JESUS LTDA., inscrita no CNPJ sob o n°
48.995.740/0001-31, com sede na Rua Major Matheus, n° 122 - Vila dos Lavradores­
Botucatu - SP - CEP: 18.609-083, por intermédio dos seus representantes legais:
Luciano Adenir Panhozzi com o CPF nO: 047.725.908-11 e RG: 16.561.185-6 e
Murilo Panhozzi com o CPF nO: 289.650.998-74 e RG: 28.130.376-9 e Lourival
Antonio Panhozzi com o CPF nO 020.776.618-52 e RG: 12.603.213-0 DECLARA-SE
obrigada a apresentar à Subsecretaria de Assuntos Funerários - SUAF/SEJUS,
veículo(s) especial(is) e adequado(s) para o traslado de corpos, vistoriado e registrado
no DETRAN/DF para prestação de serviço funerário, com data de fabricação de no
máximo 10 (dez) anos e em perfeitas condições de funcionamento, conforme prescreve
o art. 9° do Decreto Distrital n° 28.606, de 20 de dezembro de 2007, alterado pelo
Decreto Distrital nO 28.775, de 13 de fevereiro de 2008, e demais legislação vigente,
para desempenho de serviços funerários, consoante características técnicas que integram
a proposta, no prazo máximo de 60 (sessenta) dias, a contar da data de publicação do
extrato do contrato no Diário Oficial do Distrito Federal.

Botucatu, 14 de junho de 2021.

Luciano Adenir Panhozzi

Funerária Coração de Jesus
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ANEXO'VU

DECLARAÇÃO DE CIÊNCIA DOS TE,RJ\;lOS DO EDITAL DE LICITAÇÃO ­
CONCORRÊNCIA N° 0112019 .. SUAF/SEJUS, DE SEUS ANEXOS, DO

DECRETO DISTRITAL N° 28.606, DE 2007, E DEMAIS NORMAS A ELE
CORRELATAS

A empresa FUNERÁRIA CORAÇÃO DE JESUS LTDA., inscrita no CNPJ sob o n°
48.995.740/0001-31, com sede na Rua Major Matheus, n° 122 - Vila dos Lavradores ­
Botucatu - SP - CEP: 18.609-083, por intermédio do seu bastante procurador Sr.
Reginaldo Padovani, divorciado, administrador de empresas, residente na rua Isaltino
Pinheiro de Castro, n° 547, apartamento 61, Jardim Paraíso, CEP: 18.610-160, Botucatu
- SP, portador do RG n° 12.286.172-3 e CPF n° 046.926.278-83, DECLARA sob as
penas da lei, estar ciente de todos os termos do Edital de Licitação - Concorrência n°
01/2019 - SUAF/SEJUS e de seus anexos e do disposto no Decreto Distrital n° 28.606,
de 2007, que regulamenta os serviços funerários no Distrito Federal, em especial do art.
5° que versa sobre a qualidade na prestação do serviço público, e da legislação correlata,
bem como da obrigatoriedade de manter disponíveis os serviços funerários constantes
no art. 10 do referido decreto de praticar os preços fixados na Portaria n° 63, de 16 de
setembro de 2015 - SEJUS e suas alí~;rações posteriores.

Botucatu, 14 de junho de 2021.

Reginaldo Padovani
Procurador

'"

k
""" W4r'·

Funerária Coração de Jesus
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ANEXO VIII

DECLARAÇÃO DE CONHECIMENTO DA INTRANSFERIBILIDADE DA
OUTORGA DA PERMISSÃO

Ref.: EDITAL DE LICITAÇÃO - CONCORRÊNCIA N° 01/ 2019 - SUAF/SEJUS

A empresa FUNERÁRIA CORAÇÃO DE JESUS LTDA., inscrita no CNPJ sob o n°
48.995.740/0001-31, com sede na Rua Major Matheus, n° 122 - Vila dos Lavradores­
Botucatu - SP - CEP: 18.609-083, por intermédio dos seus representantes legais:
Luciano Adenir Panhozzi com o CPF nO: 047.725.908-11 e RG: 16.561.185-6 e
Murilo Panhozzi com o CPF nO: 289.650.998-74 e RG: 28.130.376-9 e Lourival
Antonio Panhozzi com o CPF n° 020.776.618-52 e RG: 12.603.213-0 DECLARA, sob
as penas da lei, estar ciente de que a permissão outorgada é intransferível e não
constituindo qualquer direito patrimonial à Permissionária.

Botucatu, 14 de junho de 2021.

Luciano Adenir Panhozzi

Funerária Coração de Jesus
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ANEXO IX

DECLARAÇÃO DE CIÊNCIA DA IMPOSSIBILIDADE DA ALTERAÇÃO
CONTROLE DO QUADRO SOCIETÁRIO SEM AUTORIZAÇÃO DA

PERMITENTE

Ref.: EDITAL DE LICITAÇÃO - CONCORRÊNCIA N° 01/ 2019 - SUAF/SEJUS

A empresa FUNERÁRIA CORAÇÃO DE JESUS LTDA., inscrita no CNPJ sob o nO
48.995.740/0001-31, com sede na Rua Major Matheus, n° 122 - Vila dos Lavradores­
Botucatu - SP - CEP: 18.609-083, por intermédio dos seus representantes legais:
Luciano Adenir Panhozzi com o CPF nO: 047.725.908-11 e RG: 16:561.185-6 e
Murilo Panhozzi com o CPF nO: 289.650.998-74 e RG: 28.130.376-9 e Lourival
Antonio Panhozzi com o CPF n° 020.776.618-52 e RG: 12.603.213-0 DECLARA, sob
as penas da lei, estar ciente da impossibilidade de alteração de seu quadro societário
sem prévia autorização do PERMITENTE.

Botucatu, 14 de junho de 2021.

Luciano Adenir Panhozzi

Funerária Coração de Jesus
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PREVER
Assistência Familiar

ANEXO X

DECLARAÇÃO DE MANUTENÇÃO DAS CONDIÇÕES DE HABILITAÇÃO E
QUALIFICAÇÃO

Ref.: EDITAL DE LICITAÇÃO - CONCORRÊNCIA N° 01/ 2019 - SUAF/SEJUS

A empresa FUNERÁRIA CORAÇÃO DE JESUS LTDA., inscrita no CNPJ sob o nO

48.995.740/0001-31, com sede na Rua Major Matheus, nO 122 - Vila dos Lavradores­
Botucatu - SP - CEP: 18.609-083, por intermédio dos seus representantes legais:
Luciano Adenir Panhozzi com o CPF nO: 047.725.908-11 e RG: 16.561.185-6 e
Murilo Panhozzi com o CPF nO: 289.650.998-74 e RG: 28.130.376-9 e Lourival
Antonio Panhozzi com o CPF nO 020.776.618-52 e RG: 12.603.213-0 DECLARA, sob
as penas da lei, que se obriga a manter, durante a vigência da permissão, as mesmas
condições de habilitação e de qualificação apresentadas e justificar ao PERMITENTE
qualquer alteração decorrente de caso fortuito ou força maior.

Botucatu, 14 de junho de 2021.

Luciano Adenir Panhozzi

Funerária Coração de Jesus

I
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ANEXO XI

DECLARAÇÃO DE SUJEIÇÃO ÀS NORMAS LEGAIS, INFRALEGAIS,
EDITALÍCIAS E CONTRATUAIS

Ref.: EDITAL DE LICITAÇÃO - CONCORRÊNCIA N° 0112019 - SUAF/SEJUS

A empresa FUNERÁRIA CORAÇÃO DE JESUS LTDA., inscrita no CNPJ sob o nO
48.995.740/0001-31, com sede na Rua Major Matheus, nO 122 - Vila dos Lavradores­
Botucatu - SP - CEP: 18.609-083, por intermédio dos seus representantes legais:
Luciano Adenir Panhozzi com o CPF nO: 047.725.908-11 e RG: 16.561.185-6 e
Murilo Panhozzi com o CPF nO: 289.650.998-74 e RG: 28.130.376-9 e Lourival
Antonio Panhozzi com o CPF nO 020.776.618-52 e RG: 12.603.213-0 DECLARA, sob
pena de decretação da caducidade da outorga, inteira submissão e sujeição às normas
que forem expedidas por órgãos competentes durante a vigência da permissão, cuja
finalidade seja a correção de distorções ou melhoria do serviço adequado.

Botucatu, 14 de junho de 2021.

~-----
Luciano Adenir Panhozzi

Funerária Coração de Jesus



11.4.1.1.3.1.12



eJt
Sistema

PREVER ANEXO XIII
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DECLARAÇÃO DE ELABORAÇÃO DE PROPOSTA DE MANEIRA INDEPENDENTE

Ref.: EDITAL DE LICITAÇÃO - CONCORRÊNCIA N° 0112019 - SUAF/SEJUS

A empresa FUNERÁRIA CORAÇÃO DE JESUS LTDA., inscrita no CNPJ sob o nO
48.995.740/0001-31, com sede na Rua Major Matheus, nO 122 - Vila dos Lavradores­
Botucatu - SP - CEP: 18.609-083, por intermédio dos seus representantes legais:
Luciano Adenir Panhozzi com o CPF nO: 047.725.908-11 e RG: 16.561.185-6 e
Murilo Panhozzi com o CPF nO: 289.650.998-74 e RG: 28.130.376-9 e Lourival
Antonio Panhozzi com o CPF nO 020.776.618-52 e RG: 12.603.213-0 DECLARA, sob
as penas da lei, em especial do art. 299 do Código Penal Brasileiro, que:
1. a proposta apresentada para participar desta licitação foi elaborada de maneira
independente pela Licitante, e seu conteúdo não foi, no todo ou em parte, direta ou
indiretamente, informado, discutido ou recebido de qualquer outro participante
potencial ou de fato, por qualquer meio ou por qualquer pessoa;
2. a intenção de apresentar a proposta elaborada não foi informada, discutida ou
recebida de qualquer outro participante potencial ou de fato desta licitação, por qualquer
meio ou por qualquer pessoa;
3. que não tentou, por qualquer meio ou por qualquer pessoa, influir na decisão de
qualquer outro participante potencial ou de fato, quanto a participar ou não da referida
licitação;
4. que o conteúdo da proposta apresentada não será, no todo ou em parte, direta ou
indiretamente, comunicado ou discutido com qualquer outro participante potencial ou
de fato antes da adjudicação do objeto da referida licitação;
5. que o conteúdo da proposta apresentada não foi, no todo ou em parte, direta ou
indiretamente, informado, discutido ou recebido de qualquer integrante da SEJUS/DF
antes da abertura oficial das propostas; e
6. que está plenamente ciente do teor e da extensão desta declaração e que detém plenos
poderes e informações para firmá-la.

Botucatu, 14 de junho de 2021.

Luciano Adenir Panhozzi

-- I
~

~,--cqY-
Funerária Coração de Jesus
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ANEXO XII

~--------_....,;

DECLARAÇÃO DE CIÊNCIA DO PRAZO PARA IMPLANTAÇÃO DE FILIAL
NO DISTRITO FEDERAL - PARA EMPRESAS DE OUTRO PAÍS OU ESTADO

DA FEDERAÇÃO

Ref.: EDITAL DE LICITAÇÃO - CONCORRÊNCIA N° 0112019 - SUAF/SEJUS

A empresa FUNERÁRIA CORAÇÃO DE JESUS LTDA., inscrita no CNPJ sob o n°

48.995.740/0001-31, com sede na Rua Major Matheus, nO 122 - Vila dos Lavradores­
Botucatu - SP - CEP: 18.609-083, por intermédio dos seus representantes legais:
Luciano Adenir Panhozzi com o CPF nO: 047.725.908-11 e RG: 16.561.185-6 e
Murilo Panhozzi com o CPF nO: 289.650.998-74 e RG: 28.130.376-9 e Lourival
Antonio Panhozzi com o CPF nO 020.776.618-52 e RG: 12.603.213-0 DECLARA, sob
pena de decretação da caducidade da concessão, que disporá de sede ou filial no Distrito
Federal, no prazo máximo de 60 (sessenta) dias, a contar da data de assinatura do
contrato.

Botucatu, 14 de junho de 2021.

~~
---------
Luciano Adenir Panhozzi

Funerária Coração de Jesus
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PODER JUDICIÁRIO
TRIBUNAL DE JUSTiÇA DO ESTADO DE SÃO PAULO

CERTIDÃO ESTADUAL DE DISTRIBUiÇÕES CíVEIS

07/06/2021

So

0048828984

CERTIDÃO N°: 9403684 FOLHA: 1/1

A autenticidade desta certidão poderá ser confirmada pela internet no site do Tribunal de Justiça.

A Diretoria de Serviço Técnico de Informações Cíveis do(a) Comarca de São Paulo ­
Capital, no uso de suas atribuições legais,

CERTIFICA E DÁ FÉ que, pesquisando os registros de distribuições de PEDIDOS DE
FALÊNCIA, CONCORDATAS, RECUPERAÇÕES JUDICIAIS E EXTRAJUDICIAIS, anteriores a
06/06/2021, verificou NADA CONSTAR como réu/requerido/interessado em nome de: ****************

FUNERARIA CORACAO DE JESUS LTDA, CNPJ: 48.995.740/0001-31, conforme indicação
constante do pedido de certidão.****************************************************************************

Esta certidão não aponta ordinariamente os processos em que a pessoa cujo nome foi
pesquisado figura com~ ?!~t~rI(;é1~' S~p )f~ont~dp~oS~i teitoBforiisittljWão em tramitação já
cadastrados no sistema informatizado referentes a'todasag Comar6as/Foros Regionais e Distritais
do

a"Foro pode c ar'i'ft.l.rifi,

ra base de da
NOME/RAZÃ

sado é de

A certidão em nome de pessoa ju a considera os processos referentes à matriz e
às filiais e poderá apontar feitos de homônimos qualificados com tipos empresariais diferentes
do nome indicado na cêrtiéláoI(EIR;EUI, SZC,\;S/$,i'BPPi,MEUvlBU "'.. ''-''''''"

:'} ;;" :~i )~;; -:_CO:): n Oi: :~,;. j ':~-i: >,: __:J

Esta certidão só tem validade mediante assinatura digital.

Esta certidão é sem custas.

São Paulo, 7 de junho de 2021.
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TERMOS DE ABERTURA E ENCERRAMENTO

Entidade: FUNERARIA CORACAO DE JESUS LTOA

Período da Escrituração: 01/01/2019 a 31/12/2019 CNPJ; 48.995.740/0001-31

Número de Ordem do Livro: 2019

Período Selecionado: 01 de Janeiro de 2019 a 31 de Março de 2019

Nome Empresarial

NIRE

FUNERARIA CORACAO DE JESUS LTDA

48.995.740/0001-31

2019

BOTUCATU

FUNERARIA CORACAO DE JESUS LTDA

40388

Número de Ordem

CNPJ

Data de encerramento do exercício social

Natureza do Livro

Município

Data do arquivamento dos atos
constitutivos

"""""""""""""""""""""""""""""
Data de arquivamento do ato de
conversão de sociedade simples em
sociedade <>rr'nYl"c~lri",

Quantidade total de linhas do arquivo
digital

Natureza do Livro

Nome Empresarial

Quantidade total de linhas do arquivo

Data de inicio

Número de ordem

Data de término 31/12/2019

Este relatório foi gerado pelo Sistema Público de Escrituração Digital - Sped

Versão 7.0.6 do Visualizador
0 __--,,/
~ Página 1 de 1



Entidade:

BALANÇO PATRIMONIAL

FUNERARIA CORACAO DE JESUS LTOA

CNPJ: 48.995.74010001-31Período da Escrituração: 01/01/2019 a 31/12/2019

Número de Ordem do Livro: 2019

Período Selecionado: 01 de Janeiro de 2019 a 31 de Março de 2019

DEMONSTRAÇÕES CONTÁBEIS

ATIVO CIRCULANTE

DISPONIBILIDADE

BENS NUMERARiaS

CAIXA

DEPOSITOS BANCARiaS

BANCO SICOOB - 39316-9

CEF - C/10097-1

CEF - C/11172-S

CEF - C/C 611-2

SICOOB - C/ 39220-0

APLlCACOES FINANCEIRAS

SANTANDER CONTA MAX -759-2

SANTANDER YIELD - 354-3

APLICAÇÃO SICOOB - RDC 39220-0

APLlCAÇOES CEF GIRO - CONTA 10125-
O

APLICAÇÃO CEF - CONTA 10091-1

APLICAÇÕES CEF GIRO - CONTA 11172-

APLICAÇÕES CEF - CONTA 611-2
.........................

SANTANDER CONTA MAX - 354-3

APLICAÇÃO SICOOB- RDC 39316-9

REALlZAVEL A LONGO PRAZO

VALORES A REALIZAR A LONGO PRAZO

DEPOSITOS E CAUCOES

DEPOSITOS JUDICIAIS

CAUÇAO EM LICITAÇÃO

ATIVO PERMANENTE

INVESTIMENTO

PARTICIPACOES EM OUTRAS
EMPRESAS

PARTICIPACOES EM OUTRAS
EMPRESAS

IMOBILIZADO

BENS

Este relatório foi gerado pelo Sistema Público de Escrituração Digital - Sped

Versão 7.0.6 do Visualizador
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Entidade: FUNERARIA CORACAO DE JESUS LTOA

Período da Escrituração: 01/01/2019 a 31/12/2019 CNPJ: 48.995.740/0001-31

Número de Ordem do Livro: 2019

Período Selecionado: 01 de Janeiro de 2019 a 31 de Março de 2019

DEMONSTRAÇÕES CONTÁBEIS

R$ 30.371,82

R$ 833.083,78
......................................................................................

R$ 682.708,60
..........•.....•.

R$ 1.050.000,00

R$1.774,00

R$ 108.143,20

R$ 334.200,00

R$125.056.00

R$ 568.942,67

R$ 264.000,00

R$ 928.791.00

R$ 33.831,99

R$125.913.68

R$ 288.900.00

R$ 215.198,92

R$ 64.210.27

R$ (413.200,97)

R$ (2.608,36)

R$ (867.002,87)

R$ (123.577,49)

R$ (397.513,30)

R$ 2.510.983,22

R$ 4.900.00

R$ 2.300,00

R$ 15.892.77

R$100.000,00

R$ (3.205.710,43)

R$ (1.509.950,64)

R$ 16.929.662,95

R$ 381.732,17

....... R$ 381 732.1 7 {

.~

k"9lna2de3:.

R$ 4.900,00

R$ 2.300.00

R$ 15.892,77
.......................

R$ 0,00

R$ 386.727,02

R$ 928.791,00

R$ 33.831.99

R$ 125.093,68

R$ 250.000,00

R$ 215.198,92

R$ 64.210.27

R$1.774.00

R$ 568.942.67

R$ (123.577,49)

R$ (397.513.30)

R$ (413.200,97)

R$ (2.608,36)

R$ (867.002.87)

R$ 108.143,20

R$ 15.757.084,05

R$ 386.727.02

R$ (3.205.710,43).....................
R$ (1.509.950,64)

EDIFICIOS

MOVEIS E UTENSILlOS
...............................................

VEICULOS-BOTUCATU.

EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA

EQUIPAMENTOS EM PROCES DE
DADOS

INSTALACOES

REFORMA

MOVEIS E UTENSILlOS - MOGI

EQUIPAMENTOS
-MOGI

EQUIPAMENTOS EM PROCES DE
DADOS - MOGI

VEICULOS -MOGI DAS CRUZES

CONSTRUÇÃO MOGI
........................................

TERRENO MOGI

EDIFICios - MOGI
..................................

INSTALAÇÕES - MOGI

EQUIPAMENTOS PROC. DADOS· MOGI

INSTALAÇÕES -ITATINGA

MOVEIS E UTENSILlOS
.........................................................",

CEMITÉRIO ITAPEVA

(-) (-)DEPRECIACAO ACUMULADA

(-) (-)DEPRECIACAO ACUMULADA
EDIFICIO

(-) (-)DEPRECIACAO ACUMULADA
VEICULOS

(-) (-)DEPREC ACUM MOVEIS E'
UTENSILlOS

(-) (-)DEPREC ACUM EQUIP DE
TELECOMUN

(-) (-)DEPREC ACUM EQUIP PROC
DADOS

(-) (-)DEPRECIACAO ACUMULADA
INSTALACAO

DEPRECIAÇÃO ACUM. PREDlO
VELORIO

PASSIVO

PASSIVO CIRCULANTE

VALORES EXIGIVEIS A CURTO PRAZO

Este relatório foi gerado pelo Sistema Público de Escrituração Digital - Sped

Versão 7.0.6 do Visualizador
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Entidade: FUNERARIA CORACAO DE JESUS LTDA

Período da Escrituração: 01/01/2019 a 31/12/2019 CNPJ: 48.995.740/0001-31

Número de Ordem do Livro: 2019

Período Selecionado: 01 de Janeiro de 2019 a 31 de Março de 2019

DEMONSTRAÇÕES CONTÁBEIS

R$ 251.540,01 R$ 258.356,71

PIS A RECOLHER R$ 7.502,34 R$ 7.343,18

COFINS A RECOLHER R$ 34.626,20 R$ 33.891,64

ADICIONAL IRPJ A RECOLHER R$ 96.633,79 R$ 0,00

PROVISAO PARA IMP.RENDA A R$ 54.297,62 R$ 152.439,55

PROVISAO PI CONTR.SOCIAL A R$ 32.689,00 R$ 31.960,69
RECOLHER

ISS BOTUCATU A RECOLHER R$ 16.759,46 R$ 17.149,53

ISS -MOGI R$ 7.869,42 R$ 14.517,58

ISS-ITATINGA R$1.162,18 R$ 1.054,54

OBRIGACOES TRABALHISTAS E R$ 55.614,42 R$ 123.375,46
PREVIDENC

SALARIOS E ORDENADOS A PAGAR R$ 34.075,00 R$ 72.651,00

IRRF A RECOLHER R$ 333,53 R$ 775,48

INSS A RECOLHER R$ 16.517,21 R$ 41.373,81

FGTS A RECOLHER R$ 4.688,68 R$ 8.575,17

OBRIGACOES TRABALHISTAS E R$ 79.572,59 R$ 0,00
PREVIDENC-MOGI

SALARIO E ORDENADOS A PAGAR R$ 43.539,00 R$ 0,00

IRRF A RECOLHER R$ 686,32 R$ 0,00

INSS A RECOLHER R$27.011,71 R$ 0,00

FGTS A RECOLHER R$ 8.335,56 R$ 0,00

PATRIMONIO LIQUIDO R$ 15.370.357,03 R$16.547.930,78

CAPITAL REALIZADO R$ 820.000,00 R$ 820.000,00

CAPITAL CONTA sacias R$ 820.000,00 R$ 820.000,00

CAPITAL SOCIAL R$ 820.000,00 R$ 820.000,00

RESERVAS R$ 14.550.357,03 R$15.727.930,78

LUCROS OU (PREJUIZOS)ACUMULADOS R$ 14.550.357,03 R$ 15.727.930,78

LUCROS ACUMULADOS R$15.703.429,09 R$ 16.881.002,84

(-) PREJUIZOS ACUMULADOS R$ (1.153.072,06) R$ (1.153.072,06)

Este relatório foi gerado pelo Sistema Público de Escrituração Digital - Sped

Versão 7.0.6 do Visualizador



BALANÇO PATRIMONIAL

Entidade: FUNERARIA CORACAO DE JESUS LTDA

Período da Escrituração: 01/01/2019 a 31/12/2019

I Número de Ordem do Livro: 2019

l Período Se!eciO~ado: o~ de Abril de 2019 a 30 de Junho de 2019

DEMONSTRAÇOES CONTABEIS

CNPJ: 48.995.74010001-31

R$ 16.929.662,95 R$18.204.829,25
.......................................................

R$ 11.456.714,66 R$ 12.269.629,96
...................................

R$ 721.992,14 R$ 730.811,96

R$ 125.000,00

~ágina1de3

R$ 628.468,20 R$ 654.509,89

R$ 628.468,20 R$ 654.509,89

R$ 93.523,94 R$ 76.302,07

R$ 29.876,40 R$ 24.961,71

R$ 4.504,11 R$ 0,00
........................................

R$ 25.821,46 R$ 39.140,82

R$ 33.321,97 R$12.199,54

R$10.734.722,52 R$11.538.818,00

R$10.734.722,52 R$11.538.818,00

R$ 10.417,37 R$ 29.059,97

R$ 7.726.963,04 R$ 7.834.615,11

R$ 2.788.041,48 R$ 3.267.474,70
......................................................................

R$ 9.173,91 R$ 9.051,00

R$ 104.734,73 R$158.448,58

R$ 62.072,61 R$ 47.851,85

R$ 86,98 R$ 87,86

R$ 5.097,10 R$ 61.692,92
......................................................

R$ 28.135,30 R$ 130.536,01

R$ 372.600,00 R$ 472.600,00

R$ 372.600,00 R$ 472.600,00

R$ 372.600,00 R$ 472.600,00
................................................

R$ 300.000,00 R$ 400.000,00

R$ 72.600,00 R$ 72.600,00

R$ 5.100.348,29 R$ 5.462.599,29

R$ 125.000,00 R$125.000,00

R$ 125.000,00 R$125.000,00

R$ 125.000,00
............................................. . .

R$ 4.975.348,29 R$ 5.337.599,29

R$ 8.181.058,72 R$ 8.543.309,72...................
R$ 264.000,00 R$ 264.000,00

~~(
r{j:Y-

ATIVO

ATIVO CIRCULANTÉ

DISPONIBILIDADE

BENS NUMERARIOS

CAIXA

DEPOSITOS BANCARlOS

BANCO SICOOB - 39316-9

CEF - C/11172-8

CEF - C/C 611-2

SICOOB - C/39220-0
......................................................................

VALORES REALlZAVEIS A CURTO PRAZO

APLlCACOES FINANCEIRAS

SANTANDER CONTA MAX - 759-2

SANTANDER YIELD - 354-3

APLlCAÇAO SICOOB - RDC 39220-0

APLlCAÇOES CEF GIRO - CONTA 10125-
O

APLlCAÇAO CEF - CONTA 10097-1

APLICAÇÕES CEF GIRO - CONTA 11172-
8

APLICAÇÕES CEF - CONTA 611-2

SANTANDER CONTA MAX - 354:3

APLlCAÇAo SICOOB- RDC 39316-9

REALlZAVEL A LONGO PRAZO

VALORES A REALIZAR A LONGO PRAZO

DEPOSITOS E CAUCOES

DEPOSITOS JUDICIAIS

CAUÇAO EM L1CITAÇAo
.......................

ATIVO PERMANENTE

INVESTIMENTO

PARTICIPACOES EM OUTRAS
EMPRESAS

PARTIC·I··P····A·C·O···E·····S· EM OUTRAS

EMPRESAS

IMOBILIZADO

BENS
..............................

TERRENO

Este relatório foi gerado pelo Sistema Público de Escrituração Digital - Sped

Versão 7.0.6 do Visualizador



BALANÇO PATRIMONIAL-I
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Entidade: FUNERARIA CORACAO DE JESUS LTOA

Período da Escrituração: 01/01/2019 a 31/12/2019 CNPJ: 48.995.74010001-31

Número de Ordem do Livro: 2019

Período Selecíonado: 01 de Abril de 2019 a 30 de Junho de 2019

R$ 2.510.983,22 R$ 2.810.983,22

R$ 568.942,67 R$ 570.943,67

R$ 928.791,00 R$ 928.791,00

R$ 33.831,99 R$ 39.081,99

R$ 125.913,68 R$ 125.913,68

R$ 288.900,00 R$ 313.900,00

R$ 215.198,92 R$ 215.198,92

R$ 64.210,27 R$ 64.210,27

R$1.774,00 R$1.774,00

R$ 30.371,82 R$ 30.371,82

R$ 833.083,78 R$ 833.083,78

R$ 682.708,60 R$ 682.708,60

R$ 1.050.000,00 R$ 1.050.000,00

R$ 334.200,00 R$ 334.200,00

R$ 125.056,00 R$ 125.056,00

R$ 4.900,00 R$ 4.900,00

R$ 2.300,00 R$ 2.300,00

R$ 15.892,77 R$ 15.892,77

R$ 100.000,00 R$130.000,00

R$ (3.205.710,43) R$ (3.205.710,43)

R$ (1.509.950,64) R$ (1.509.950,64)

R$ (867.002,87) R$ (867.002,87)

R$ (413.200,97) R$ (413.200,97)

R$ (2.608,36) R$ (2.608,36)

R$ (123.577,49) R$ (123.577,49)

R$ (397.513,30) R$ (397.513,30)

R$ 108.143,20 R$ 108.143,20

R$16.929.662,95 R$ 18.204.829,25

R$ 381.732,17 R$ 347.615,90

R$ 381.732,17 R$ 347.615,90

R$ 258.356,71 R$ 217.035,17

(-)DIEPI~E(;IAC;AO ACUMULADA

(-) (-)DEPRECIACAO ACUMULADA
VEICULOS

(-) (-)DEPREC ACUM MOVEIS E
UTENSILlOS

VELORIO

PASSIVO

PASSIVO CIRCULANTE

VALORES EXIGIVEIS A CURTO PRAZO

OBRIGACOES TRIBUTARIAS

INSTALAÇÕES - MOGI

EQUIPAMENTOS PROC. DADOS - MOGI

INSTALAÇÕES - ITATINGA

MOVEIS E UTENSILlOS

CEMITÉRIO ITAPEVA

MOVEIS E UTENSILlOS

VEICULOS-BOTUCATU .
...................................

EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA

EQUIPAMENTOS EM PROCES DE

(-) (-)DEPREC ACUM EQUIP PROC
DADOS

INSTALACOES

REFORMA

MOVEIS E UTENSILlOS - MOGI

EQUIPAMENTOS TELECOMUNICAÇÕES
-MOGI

EQUIPAMENTOS EM PROCES DE
DADOS-MOGI

VEICULOS -MOGI DAS CRUZES

CONSTRUÇÃO MOGI

TERRENO MOGI

EDIFICIOS - MOGI

-E-s-te-re-'-at-ó-ri-O-fO-j-g-e-ra-d-o-p-e'-O-S-j-st-e-m-a-P-u-'b-l-jC-O-d-e-E-s-c-r-itu-r-a-ça--O-O-j9-it-a-'---S-p-e-d------------------- ,
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BALANÇO PATRIMONIAL

Entidade: FUNERARIA CORACAO DE JESUS LTDA

Período da Escrituração: 01/01/2019 a 31/12/2019 CNPJ; 48.995.74010001-31

Número de Ordem do Livro: 2019

Período Selecionado: 01 de Abril de 2019 a 30 de Junho de 2019

DEMONSTRAÇÕES CONTÁBEIS

COFINS A RECOLHER R$ 33.226,29

PROVISAO PARA IMP.RENDA A R$ 152.439,55 R$151.568,26
RECOLHER

PROVISAO PI CONTR.SOCIAL A R$ 31.960,69 R$ 31.091,38
RECOLHER

ISS BOTUCATU A RECOLHER R$ 17.149,53 R$ (15.387,48)

ISS -MOGI R$ 14.517,58 R$ 9.257,69

ISS-ITATINGA R$1.054,54 R$ 80,00

OBRIGACOES TRABALHISTAS E R$ 123.375,46 R$130.580,73
PREVIDENC

SALARIOS E ORDI':NADOS A PAGAR R$ 72.651,00 R$ 78.054,00

IRRF A RECOLHER R$ 775,48 R$1.145,34

INSS A RECOLHER R$41.373,81 R$ 42.358,42

FGTS A RECOLHER R$ 8.575,17 R$ 9.022,97

PATRIMONIO LIQUIDO R$ 16.547.930,78 R$ 17.857.213,35

CAPITAL REALIZADO R$ 820.000,00 R$ 820.000,00

CAPITAL CONTA SOCIOS R$ 820.000,00 R$ 820.000,00

CAPITAL SOCIAL R$ 820.000,00 R$ 820.000,00

RESERVAS R$ 15.727.930,78 R$ 17.037.213,35

LUCROS OU (PREJUIZOS)ACUMULADOS R$ 15.727.930,78 R$17.037.213,35

LUCROS ACUMULADOS R$ 16.881.002,84 R$ 18.190.285,41

(-) PREJUIZOS ACUMULADOS R$ (1.153.072,06) R$ (1.153.072,06)

------~
Este relatório foi gerado pelo Sistema Público de Escrituração Digital - Sped
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BALANÇO PATRIMONIAL

Entidade: FUNERARIA CORACAO DE JESUS LTDA

Período da Escríturação: 01/01/2019 a 31/12/2019 CNPJ: 48.995.74010001-31

Número de Ordem do Livro: 2019

Período Selecionado: 01 de Julho de 2019 a 30 de Setembro de 2019

DEMONSTRAÇÕES CONTÁBEIS

R$ 125.000,00

R$ 472.600,00

R$ 472.600,00

R$ 472.600,00

R$ 400.000,00

R$ 72.600,00

R$ 5.852.100,83

R$ 125.000,00

R$ 11.884.733,36

R$ 12.877,37

R$ 7.748.063,68

R$ 3.688.720,98

R$ 19.235.661,29

R$ 12.910.960,46

R$1.026.227,10

R$ 948.138,93

R$ 948.138,93

R$ 78.088,17

R$ 33.653,87

R$ 16.685,25
.....•............. ,', ..

R$ 27.749,05

R$ 11.884.733,36

R$ 8.921,81

R$ 160.469,40
, ,., ,""

R$ 152.668,72

R$ 89,12

R$ 21.887,42

R$ 91.034,86

R$ 125.000,00

R$ 5.727.100,83......... , , .. ,..
R$ 8.932.811,26

R$ 264.000,00
, "''''''

R$ 3.120.983,22

R$ 125.000,00

R$ 5.337.599,29
'. .

R$ 8.543.309,72

R$ 264.000,00
. '.'

R$ 2.810.983,22

R$ 18.204.829,25
"''','''' ,".,. "''',,'

R$12.269.629,96
," '''' ... ''.. '' ""'"'''''''''''' ,.".... , '''''".,' ., ..,.... ' .

R$ 730.811,96

R$ 654.509,89

R$ 654.509,89

R$ 76.302,07

R$ 24.961,71

R$ 39.140,82

R$12.199,54

R$ 11.538.818,00

R$ 11.538.818,00

R$ 29.059,97

R$ 7.834.615,11

R$ 3.267.474,70
".", ..,..... ,"',"",'

R$ 9.051,00

R$ 158.448,58

R$47.851,85

R$ 87,86

R$ 61.692,92
''''''''''''''''

R$ 130.536,01

R$ 472.600,00

R$ 472.600,00

R$ 472.600,00

R$ 400.000,00
'''''''' '" ,""'.. , '''''.''.' .. ,' ""'" ".,... ,.,..,,,.,,,,

R$ 72.600,00

R$ 5.462.599,29

R$ 125.000,00
.'" .,"""""

R$ 125.000,00

ATIVO CIRCULANTE
......................................

DISPONIBILIDADE

BENS NUMERARIOS

CAIXA

DEPOSITOS BANCARIOS

BANCO SICOOB - 39316-9

CEF - C/C 611-2

SICOOB - C/ 39220-0

VALORES REALlZAVEIS A CURTO PRAZO

APLlCACOES FINANCEIRAS

SANTANDER CONTA MAX - 759-2

SANTANDER YIELD - 354-3

APLICAÇÃO SICOOB - RDC 39220-0

APLlCAÇOES CEF
O

APLICAÇÃO CEF - CONTA 10097-1

APLlCAÇCES CEFGIRO - 11172-
8

APLlCAÇOES CEF - CONTA 611-2

SANTANDER CONTA MAX - 354-3
........................

APLICAÇÃO SICOOB- RDC 39316-9

REALlZAVEL A LONGO PRAZO

VALORES A REALIZAR A LONGO PRAZO

DEPOSITOS E CAUCOES

DEPOSITOS JUDICIAIS

CAUÇAO EM LICITAÇÃO

ATIVO PERMANENTE

INVESTIMENTO

PARTICIPACOES EM OUTRAS
EMPRESAS

PARTICIPACOES EM OUTRAS
EMPRESAS

IMOBILIZADO

BENS

TERRENO

EDIFICIOS (_______________________.----"~.'

Este relatório foi gerado pelo Sistema Público de Escrituração Digital - Sped ~ ~
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BALANÇO PATRIMONIAL-I
i==========================================~

Entidade: FUNERARIA CORACAO DE JESUS LTDA

Período da Escrituração: 01/01/2019 a 31/12/2019 CNPJ: 48.995.74010001-31

Número de Ordem do Livro: 2019

Periodo Selecionado: 01 de Julho de 2019 a 30 de Setembro de 2019

DEMONSTRAÇÕES CONTÁBEIS

(-) (-)DEPRECIACAO ACUMULAM
VEICULOS

(-) (-)DEPREC ACUM MOVEIS E
UTENSILlOS

H (-)DEPREC ACUM EQUIP DE
TELECOMUN

(-) (-)DEPREC ACUM EQUIP PROC
DADOS

(-) (-)DEPRECIACAO ACUMULADA
INSTALACAO

DEPRECIAÇÃO ACUM. PREDlO

R$ 1.774,00

R$ 42.309,83

R$108.143,20

R$125.913,68

R$ 335.093,70

R$ 215.198,92

R$ 64.210,27

R$ 928.791,00

R$ 30.371,82

R$ 833.083,78

R$ 682.708,60

R$ 1.050.000,00

R$ 334.200,00

R$ 125.056,00

R$ 4.900,00

R$ 2.300,00

R$ 15.892,77

R$ 160.000,00

R$ (3.205.710,43)

R$ (1.509.950,64)

R$ (867.002,87)

R$ (413.200,97)

R$ (2.608,36)

R$ (123.577,49)

R$ (397.513,30)

R$1.774,OO

R$ 39.081,99

R$ (2.608,36)

R$ 108.143,20

R$ 125.913,68
".".""." ..,. "'"""""",."" """""",."

R$ 313.900,00

R$ 215.198,92

R$ 64.210,27

R$ (123.577,49)

R$ (397.513,30)

R$ 30.371,82

R$ 833.083,78

R$ 682.708,60

R$ 1.050.000,00
..... , , ""."' """"', , " .

R$ 334.200,00
"......... ...

R$ 125.056,00
"" " "'" """"""""""""""""""",."""

R$ 4.900,00
..................., .

R$ 2.300,00

R$ 15.892,77

R$ 130.000,00

R$ (3.205.710,43)
............................', " , ,""', ,.. ,',

R$ (1.509.950,64)

R$ (867.002,87)

R$ (413.200,97)

EQUIPAMENTOS EM PROCES DE
DADOS-MOGI

VEICULOS -MOGI DAS CRUZES

CONSTRUÇÃO MOGI

TERRENO MOGI

EDIFICIOS - MOGI

INSTALAÇOES - MOGI

EQUIPAMENTOS PROC. DADOS - MOGI

INSTALAÇOES -
.,.:,"",., ,"""", , ,""'.,.'

MOVEIS E UTENSILlOS

CEMITÉRIO ITAPEVA

(-) (-)DEPRECIACAO ACUMULADA

VEICULOS-BOTUCATU.

EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA

EQUIPAMENTOS EM PROCES DE
DADOS

INSTALACOES

REFORMA

MOVEIS E UTENSILlOS - MOGI •

EQUIPAMENTOS TELECOMUNICAÇOES

PASSIVO R$18.204.829,25 R$ 19.235.661,29

PASSIVO CIRCULANTE R$ 347.615,90 R$ 415.403,81

VALORES EXIGIVEIS A CURTO PRAZO R$ 347.615,90 R$ 415.403,81

OBRIGACOES TRIBUTARIAS R$ 217.035,17 R$ 278.641,39

PIS A RECOLHER R$ 7.199,03 R$ 8.266,45 '

----------J.Este relatório foi gerado pelo Sistema Público de Escrituração Digital - Sped "'\,
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Entidade:

BALANÇO PATRIMONIAL

FUNERARIA CORACAO DE JESUS LTDA

Período da Escrituração: 01/01/2019 a 31/12/2019 CNPJ: 48.995.74010001-31

Número de Ordem do Livro: 2019

Periodo Selecionado: 0'1 de Julho de 2019 a 30 de Setembro de 2019

DEMONSTRAÇÕES CONTÁBEIS

COFINS A RECOLHER R$ 38.152,85

PROVISAO PARA IMP.RENDA A R$ 151.568,26 R$168.108,70
RECOLHER

PROVISAO P/ CONTR.SOCIAL A R$ 31.091,38 R$ 35.927,97
RECOLHER

(-) ISS BOTUCATU A RECOLHER R$ (15.387,48) R$ 17.666,49

ISS - MOGI R$ 9.257,69 R$ 10.415,71

ISS-ITATINGA R$ 80,00 R$ 103,22

OBRIGACOES TRABALHISTAS E
R$ 130.580,73 R$ 136.762,42PREVIDENC

SALARIOS E ORDENADOS A PAGAR R$ 78.054,00 R$ 82.049,00

IRRF A RECOLHER R$ 1.145,34 R$1.076,13

INSS A RECOLHER R$ 42.358,42 R$ 44.216,22

FGTS A RECOLHER R$ 9.022,97 R$ 9.421,07

PATRIMONIO LIQUIDO R$ 17.857.213,35 R$ 18.820.257,48

CAPITAL REALIZADO R$ 820.000,00 R$ 820.000,00

CAPITAL CONTA SOCIOS R$ 820.000,00 R$ 820.000,00

CAPITAL SOCIAL R$ 820.000,00 R$ 820.000,00

RESERVAS R$ 17.037.213,35 R$ 18.000.257,48

LUCROS OU (PREJUIZOS)ACUMULADOS R$ 17.037.213,35 R$ 18.000.257,48

LUCROS ACUMULADOS R$ 18.190.285,41 R$ 19.153.329,54

(-) PREJUIZOS ACUMULADOS R$ (1.153.072,06) R$ (1.153.072,06)

(
-E-s-te-re-'-at-ó-ri-O-fo-j-g-e-ra-d-o-pe-I-O-S-j-st-e-m-a-P-u-'b-I-jc-o-d-e-E-s-c-r-itu-r-a-ça--O-D-j9-it-a-I---S-p-e-d-------------------~~
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BALANÇO PATRIMONIAL

Entidade: FUNERARIA CORACAO DE JESUS LTOA

Período da Escrituração: 01/01/2019 a 31/12/2019 CNPJ: 48.995.740/0001-31

Número de Ordem do Livro: 2019

Período Selecionado: 01 de Outubro de 2019 a 31 de Dezembro de 2019

DEMONSTRAÇÕES CONTÁBEIS

R$ 19.235.661,29 R$19.693.583,13

ATIVO CIRCULANTE R$ 12.910.960,46 R$ 13.453.560,09

DISPONIBILIDADE R$ 1.026.227,10 R$ 682.863,75

BENS NUMERARIOS R$ 948.138,93 R$ 530.944,02

CAIXA R$ 948.138,93 R$ 530.944,02

DEPOSITOS BANCARIOS R$ 78.088,17 R$ 151.919,73

BANCO SICOOB - 39316-9 R$ 33.653,87 R$ 0,00

CEF - C/10097-1 R$ 0,00 R$ 71.408,95

BANCO SANTANDER C/C 759-2 R$ 0,00 R$ 71,62

CEF-C/C611-2 R$ 16.685,25 R$ 80.439,16

SICOOB - C/ 39220-0 R$ 27.749,05 R$ 0,00

VALORES REALlZAVEIS A CURTO PRAZO R$ 11.884.733,36 R$ 12.770.696,34

APLlCACOES FINANCEIRAS R$ 11.884.733,36 R$ 12.770.696,34

SANTANDER CONTA MAX - 759-2 R$ 12.877,37 R$ 39.109,11

SANTANDER YIELD - 354-3 R$ 7.748.063,68 R$ 7.810.501,16

APLICAÇÃO SICOOB - RDC 39220-0 R$ 3.688.720,98 R$ 4.407.669,19

APLlCAÇOES CEF GIRO - CONTA 10125-
R$ 8.921,81 R$ 5.458,40O

APLICAÇÃO CEF - CONTA 10097-1 R$ 160.469,40 R$ 275.833,07

APLICAÇÕES CEF GIRO - CONTA 11172-
R$ 152.668,72 R$109.458,578

APLICAÇÕES CEF - CONTA 611-2 R$ 89,12 R$ 89,78

SANTANDER CONTA MAX - 354-3 R$ 21.887,42 R$ 8.701,30

APLICAÇÃO SICOOB- RDC 39316-9 R$ 91.034,86 R$ 113.875,76

REALlZAVEL A LONGO PRAZO R$ 472.600,00 R$ 472.600,00

VALORES A REALIZAR A LONGO PRAZO R$ 472.600,00 R$ 472.600,00

DEPOSITOS E CAUCOES R$ 472.600,00 R$ 472.600,00

DEPOSITOS JUDICIAIS R$ 400.000,00 R$ 400.000,00

CAUÇAO EM LICITAÇÃO R$ 72.600,00 R$ 72.600,00

ATIVO PERMANENTE R$ 5.852.100,83 R$ 5.767.423,04

INVESTIMENTO R$ 125.000,00 R$125.000,OO

PARTICIPACOES EM OUTRAS
R$ 125.000,00 R$ 125.000,00EMPRESAS

PARTICIPACOES EM OUTRAS
R$ 125.000,00 R$ 125.000,00EMPRESAS

IMOBILIZADO R$ 5.727.100,83 R$ 5.642.423,04

BENS R$ 8.932.811,26 R$ 9.102.151,26_____,t
Este relatório foi gerado pelo Sistema Público de Escrituração Digital - Sped ~
Versão 7.0.6 do Visualizador ~ .... Página 1 de 3 ~~
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IBALANÇO PATRIMONIAL·I
i=====================================================;

Entidade: FUNERARIA CORACAO DE JESUS LTOA

Período da Escrituração: 01/01/2019 a 31/12/2019 CNPJ: 48.995.74010001-31

Número de Ordem do Livro: 2019

Período Selecionado: 01 de Outubro de 2019 a 31 de Dezembro de 2019

DEMONSTRAÇÕES CONTÁBEIS

R$ 264.000,00

EDIFICIOS R$ 3.120.983,22 R$ 3.220.983,22

MOVEIS E UTENSILlOS R$ 596.023,67 R$ 604.713,67

VEICULOS-BOTUCATU. R$ 928.791,00 R$ 928.791,00

EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA R$ 42.309,83 R$ 42.309,83

EQUIPAMENTOS EM PROCES DE R$ 125.913,68 R$ 125.913,68
DADOS

INSTALACOES R$ 335.093,70 R$ 365.743,70

REFORMA R$ 215.198,92 R$ 215.198,92

MOVEIS E UTENSILlOS - MOGI R$ 64.210,27 R$ 64.210,27

EQl.J1PAMENTOS TElECOMÚNICAÇÓES R$1.774,OO R$ 1.774,00-MOGI
EQUIPAMENTOS EM PROCES DE

R$ 30.371,82 R$ 30.371,82DADOS-MOGI

VEICULOS -MOGI DAS CRUZES R$ 833.083,78 R$ 833.083,78

CONSTRUÇÃO MOGI R$ 682.708,60 R$ 682.708,60

TERRENO MOGI R$ 1.050.000,00 R$ 1.050.000,00

EDIFICIOS - MOGI R$ 334.200,00 R$ 334.200,00

INSTALAÇÕES - MOGI R$ 125.056,00 R$ 125.056,00

EQUIPAMENTOS PROC. DADOS - MOGI R$ 4.900,00 R$ 4.900,00

INSTALAÇÕES - ITATINGA R$ 2.300,00 R$ 2.300,00

MOVEIS E UTENSILlOS R$ 15.892,77 R$ 15.892,77

CEMITÉRIO ITAPEVA R$ 160.000,00 R$190.000,OO

(-) (-)DEPRECIACAO ACUMULADA R$ (3.205.710,43) R$ (3.459.728,22)

ACUMULADA
R$ (1.509.950,64) R$ (1.612.850,64)

(-) (-)DEPRECIACAO ACUMULADA
R$ (867.002,87) R$ (937.339,35)VEICULOS

(-) (-)DEPREC ACUM MOVEIS E
R$ (413.200,97) R$ (477.945,73)UTENSILlOS

(-) (-)DEPREC ACUM EQUIP DE
R$ (2.608,36) R$ (2.608,36)TELECOMUN

(-) (-)DEPREC ACUM EQUIP PROC
R$ (123.577,49) R$ (139.614,04)DADOS

(-) (-)DEPRECIACAO ACUMULADA
R$ (397.513,30) R$ (397.513,30)INSTALACAO

DEPRECIAÇÃO ACUM. PREDlO
R$ 108.143,20 R$108.143,20VELORIO

PASSIVO R$19.235.661,29 R$ 19.693.583,13

PASSIVO CIRCULANTE R$ 415.403,81 R$ 430.813,84

VALORES EXIGIVEIS A CURTO PRAZO R$415.403,81 R$ 430.813,84

--------t(Este relatório foi gerado pelo Sistema Público de Escrituração Digital - Sped
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BALANÇO PATRIMONIAL'I
1============================================1

Entidade: FUNERARIA CORACAO DE JESUS LTOA

Período da Escrituração: 01/01/2019 a 31/12/2019 CNPJ; 48.995.740/0001-31

Número de Ordem do Livro: 2019

Periodo Selecionado: 01 de Outubro de 2019 a 31 de Dezembro de 2019

DEMONSTRAÇÕES CONTÁBEIS

PIS A RECOLHER

COFINS A RECOLHER

PROVISAO PARA IMP.RENDA A R$ 168.108,70 R$173.126,46
RECOLHER

PROVISAO PI CONTR.SOCIAL A R$ 35.927,97 R$ 41.767,73

ISS BOTUCATU A RECOLHER R$ 17.666,49 R$ 21.959,46

ISS - MOGI R$10.415,71 R$ 9.956,14

ISS-ITATINGA R$ 103,22 R$ 390,49

OBRIGACOES TRABALHISTAS E R$ 136.762,42 R$ 129.938,27
PREVIDENC

SALARIOS E ORDENADOS A PAGAR R$ 82.049,00 R$ 70.171,00

IRRF A RECOLHER R$1.076,13 R$ 2.058,82

INSS A RECOLHER R$ 44.216,22 R$ 44.213,25

FGTS A RECOLHER R$ 9.421,07 R$ 13.495,20

PATRIMONIO LIQUIDO R$ 18.820.257,48 R$ 19.262.769,29

CAPITAL REALIZADO R$ 820.000,00 R$ 820.000,00

CAPITAL CONTA SOCIOS R$ 820.000,00 R$ 820.000,00

CAPITAL SOCIAL R$ 820.000,00 R$ 820.000,00

RESERVAS R$ 18.000.257,48 R$ 18.442.769,29

LUCROS OU (PREJUIZOS)ACUMULADOS R$ 18.000.257,48 R$ 18.442.769,29

LUCROS ACUMULADOS R$ 19.153.329,54 R$ 19.595.841,35

(-) PREJUIZOS ACUMULADOS R$ (1.153.072,06) R$ (1.153.072,06)

Este relatório foi gerado pelo Sistema Público de Escrituração Digital - Sped

Versão 7.0.6 do Visualizador



DEMONSTRAÇÃO DE RESULTADO DO EXERCíCIO

Entidade: FUNERARIA CORACAO DE JESUS LTDA

Período da Escrituração: 01/01/2019 a 31/12/2019 CNPJ: 48.995.74010001-31

Número de Ordem do Livro: 2019

Período Selecionado: 01 de Janeiro de 2019 a 31 de Março de 2019

DEMONSTRAÇÕES CONTABEIS

R$ 9.404.295,92 R$ 3.179.556,61

R$ 10.149.769,00 R$ 3.377.542,49

R$ 10.149.769,00 R$ 3.377.542,49

R$10.149.769,00 R$ 3.377.540,40

R$ 16.930,00 R$ 113.410,00

R$ 9.801.373,48 R$ 2.417.225,60

R$ 123.813,42 R$ 47.103,28

R$ 207.652,10 R$ 799.801,52

R$ 0,00 R$ 2,09

R$ 0,00 R$ 2,09

R$ (745.473,08) R$ (197.985,88)

R$ (745.473,08) R$ (197.985,88)

R$ (745.473,08) R$ (197.985,88)

R$ (280.348,80) R$ (74.701,09)

R$ (82.830,32) R$ (21.954,81)

R$ (382.293,96) R$ (101.329,98)

R$ (560.164,00) R$ (12.073,40)

R$ (560.164,00) R$ (12.073,40)

R$ (560.164,00) R$ (12.073,40)

R$ (560.164,00) R$ (12.073,40)

R$ (0,00) R$ (12.073,40)

R$ (560.164,00) R$ (0,00)

R$ (6.445.801,48) R$ (1.989.909,46)

R$ (5.151.824,86) R$ (1.637.265,37)

R$ (5.151.824,86) R$ (1.637.265,37)

R$ (3.123.994,98) R$ (785.018,66)

R$ (385.542,75) R$ (66.914,76)

R$ (38.166,25) R$ (4.395,52)

R$ (9.175,67) R$ (0,00)

R$ (31.343,51) R$ (0,00)

R$ (49.739,45) R$ (285,16)

R$ (137.743,84) R$ (22.247,41)

R$ (0,00) R$ (14.075,51)

R$ (0,00) R$ (95.700,00)

RECEITAS
.................................................

RECEITA OPERACIONAL BRUTA

RECEITA BRUTA

VENDA BRUTA

VENDA DE MERCADORIA - MOGI

RECEITA DE SERVICOS - MATRIZ

RECEITA DE SERViÇOS - ITATINGA

RECEITAS DE SERViÇOS - MOGI DAS

OUTRAS RECEITAS

RENDIMENTOS APLICAÇÃO
FINANCEIRA

(-) DEDUCOES DAS RECEITAS

(-) DEDUCOES E ABATIMENTO.S DAS
VENDAS

(-) DEDUCOES E ABATIMENTOS

(-) ISS INCORRIDO

(-) PIS INCORRIDO

(-) COFINS INCORRIDO

(-) CUSTO

(-) CUSTO DAS MERCADORIAS VENDIDAS

(-) CUSTO DAS MERCADORIAS VENDIDAS

(-) CUSTO DAS COMPRAS

(-) COMPRAS DE MERCADORIAS - MOGI

(-) SERViÇOS DE FUNERAIS PAGOS
TERCEIROS

(-) DESPESAS

(-) DESPESAS OPERACIONAIS

(-) DESPESAS OPERACIONAIS

(-) DESPESAS ADMINISTRATIVAS-
BOTUCATU.

(-) SALARIOS

(-) HORAS EXTRAS

(-) AVISO PREVIO INDENIZADO

(-) 13 SALARIO......... . .

H FERIAS

(-) PREVIDENCIA SOCIAL

(-) TRANSPORTE DE EMPREGADOS

(-) SERVICOS DE FUNERAIS PAGOS A
TERCEIROS

------------_•.~{
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DEMONSTRAÇÃO DE RESULTADO DO EXERCíCIO

Entidade: FUNERARIA CORACAO DE JESUS LTDA

Período da Escrituração: 01/01/2019 a 31/12/2019 CNPJ: 48.995.74010001-31

Número de Ordem do Livro: 2019

Período Selecionado: 01 de Janeiro de 2019 a 31 de Março de 2019

DEMONSTRAÇÕES CONTÁBEIS

(-) SEGUROS

(-) DESPESAS DE REFEICOES/LANCHES

(-) TELEFONE

(-) ENERGIA ELETRICA

(-) AGUA

(-) DESPESAS POSTAIS
.............................

(-) IMPRESSOS E MATERIAIS DE
ESCRITORIO

(-) CONVENIO UNIMED

(-) FGTS

(-) MATERIAL P/ USO E CONSUMO

(-) ALUGUEL

(-) ASSOCIACAO DE CLASSE

R$ (66.379,95)
. .~. ' '.. ..~.. ~ .

R$ (21.659,53)

R$ (160.053,41)

R$ (33.166,80)

R$ (6.747,41)

R$ (66.492,95)

(-) DESPESAS DIVERSAS R$ (24.472,97)

(-) CONSERV.BENS INSTALACOES

(-) DESPESAS COM VEICULOS

(-) MULTAS DE TRANSITO •

(-) PROPAGANDA E PUBLICIDADE

(-) FRETES E CARRETOS

COMBUSTIVEIS E LUBRIF.

R$ (30.742,56)

R$ (99.893,91)

R$ (416,48)

R$ (21.623,80)
............

R$ (262,84)

R$ (55.698,55)

R$ (5.150,94)

R$ (0,00)

R$ (600,00)

R$ (153,33)

R$ (0,00)

R$ (25.879,70)

R$ (262,40)

R$ (1.490,20)

R$ (1.594,30)

R$ (53.718,39)

R$ (6.169,04)

R$ (22.047,53)

R$ (301.563,75)
........................

R$ (142.079,65)

R$ (37.796,13)

R$ (5.040,00)
.........•.......................................................................................•..

R$ (0,00)
..........................

R$ (0,00)

R$ (57.635,30)

R$ (39.168,60)

R$ (386.381,06)

R$ (44.077,86)

R$ (47.088,40)

R$ (2.280,00)

(-) MANUTENCAO DO SITE / SISTEMA

(-) DESPESAS C/UNIFORME

(-) PATROCINIO

(-) DESPESAS COM CARTÓRIO

(-) PRODUTOS PARA TANATOPRAXIA

(-) DESPESAS C/lNFORMATICA

(-) DESPESAS COM INTERNET

(-) URNAS

(-) MATERIAIS PARA FUNERARIA

(-) EQUIPAMENTOS CONVALESCENCIA

(-) HONORARIOS CONTABEIS

(-) CARTÃO ALIMENTAÇÃO

(-) LOCACAO MAQUINA CAFE

(-) UNIFORMES FUNCIONARIOS

(-) SERViÇOS DE TERCEIRO.S

(-) RESTITUiÇÃO FUNERAIS

(-) BRINDES

----------_..~.
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DEMONSTRAÇÃO DE RESULTADO DO EXERCíCIO

Entidade: FUNERARIA CORACAO DE JESUS LTDA

Período da Escrituração: 01/01/2019 a 31/12/2019 CNPJ: 48.995.740/0001-31

Número de Ordem do Livro: 2019

Período Selecionado: 01 de Janeiro de 2019 a 31 de Março de 2019

DEMONSTRAÇÕES CONTÁBEIS

R$ (19.179,43)

R$ (0,00)

R$ (0,00)
. .

R$ (0,00)

R$ (762,00)

R$ (9.000,00)

R$ (0,00)

R$ (18.842,30)

R$ (337,13)

R$ (0,00)
........................................

R$ (0,00)

R$ (53.237,37)

R$ (36.179,88)
.............................

R$ (0,00)

R$ (0,00)

R$ (1.192,76)

R$ (2.588,98)

R$ (2.685,07)
........................

R$ (10.590,68)

R$ (779.829,91)

R$ (14.424,85)

R$ (11.314,20)

R$ (7.515,49)

R$ (6.573,93)

R$ (3.691,92)

R$ (152.464,17)

R$ (625,50)

R$ (137,84)

(-) DESPESAS COM CONSULTORIA R$ (79.400,00)

(-) REPASSE A SEGURADORAS R$ (496,17)
..........•........

(-) DESPESAS COM CONVENIOS R$ (57.699,29)

(-) DOAÇÕES R$ (7.955,50)

(-) HONORÁRIOS ADVOCATtclOS R$ (30.000,00)

(-) RESTITUiÇÃO CPFL R$ (1.603,70)
.........................

(-) DESPESAS FINANCEIRAS R$ (62.356,91)

(-) DESPESAS BANCARIAS R$ (61.222,94)

(-) ENCARGOS FINANCEIROS R$ (1.133,97)

(-) DESPESAS TRIBUTARIAS R$ (860,00)

(-) DESPESAS COM SINDICATOS R$ (860,00)
..............

(-) DESPESAS ADMINISTRATIVAS - R$ (10.333,02)
ITATINGA

........................... . .

(-) SALARIOS R$ (9.670,00)

MATERIAL DE CONSUMO R$ (111,90)

(-) TELEFONE' R$ (551,12)

(-) RESCISÕES CONTRATUAIS R$ (0,00)

(-) HORAS EXTRAS R$ (0,00)
..........................

(-) FGTS R$ (0,00)

(-) PREVIDENCIA SOCIAL R$ (0,00)

(-) DESPESAS ADMINISTRATIVAS MOGI R$ (1.954.100,95)
DAS CRUZES

.................... .

(-) MATERIAL PI USO E CONSUMO R$ (36.696,22)

(-) AGUA R$ (46.928,82)

(-) ENERGIA ELETRICA R$ (26.070,80)

(-) TELEFONE R$ (24.090,40)

(-) CONSERVAÇÃO DE BENS E
INSTALAÇÃO R$ (9.545,75)

(-) URNAS R$ (529.981,01)

(-) FLORES E COROAS R$ (1.213,50)

(-) IMPRESSOS E MATERIAL R$ (12.340,00)
P/ESCRITORIO

(-) DESPESASCI VEICULOS R$ (48.403,34) R$ (44.834,47)

(-) DESPESAS DIVERSAS R$ (18.615,68) R$ (6.622,10)

(-) COMBUSTIVEL E LUBRIFICANTE R$ (40.019,14) R$ (11.902,24)

(-) PRODUTOS PARA TANATOPRAXIA R$ (39.172,00) R$ (15.012,10)
................................................................................

(-) MATERIAL PI FUNERARIA R$ (72.253,67) R$ (9.270,42)

(-) ASSOCIAÇÃO DE CLASS~S R$ (0,00) R$ (2.743,00)

(-) DESPESAS COM INTERNET R$ (101 10) R$ (0,00) ,

--------------------------------- '-------------,
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DEMONSTRAÇÃO DE RESULTADO DO EXERCíCIO

Entidade: F.uNERARIA CORACAO DE JESUS LTDA

Período da Escrituração: 01/01/2019 a 31/12/2019 CNPJ; 48.995.740/0001-31

Número de Ordem do Livro: 2019

Período Selecionado: 01 de Janeiro de 2019 a 31 de Março de 2019

DEMONSTRAÇÕES CONTÁBEIS

R$ (0,00)

R$ (540,00)

R$ (25.750,00)

R$ (2.871,86)

R$ (0,00)

R$ (8.930,00)

R$ (2.794,70)

R$ (0,00)

R$ (9.080,00)

R$ (5.429,42)

R$ (0,00)

R$ (6.000,00)

R$ (291.119,18)

R$ (33.741,30)

R$ (4.677,67)

R$ (12.000,80)

R$ (0,00)

R$ (1.014,79)

R$ (8.250,00)

R$ (61.329,53)

R$ (0,00)

R$ (12.999,04)

R$ (4.522,39)

R$ (1.647,00)

R$ (0,00)

R$ (352.644,09)

R$ (352.644,09)

R$ (257.408,70)

R$ (257.408,70)
...............................

R$ (95.235,39)

R$ (95.235,39)

R$1.177.573,75

R$ (29.355,68)

R$ (5.944,50)

R$ (24.280,00)

R$ (371.465,79)

R$ (68.519,37)

R$ (63.110,24)

R$ (100.183,30)

R$ (7.561,96)

R$ (40.134,36)

R$ (0,00)

R$ (19.329,31)

R$ (63,03)

R$ (47.302,55)

R$ (13.183,76)

R$ (8.497,80)
.........................

R$ (85,13)

R$ (11.056,50)

R$ (95.001,93)

R$ (11.271,71)

R$ (24.000,00)

R$ (67.245,00)

R$ (6.978,80)

R$ (179,00)
....................................

R$ (179,00)

R$ (1.293.976,62)

R$ (1.293.976,62)

R$ (932.420,68)

R$ (932.420,68)
............................................

R$ (361.555,94)

R$ (361.555,94)
...................................................................................................................

R$ 2.398.330,44

(-) HONORARIOS CONT BEIS E
ASSESSORIA

(-) DESPESAS SISTEMA INFORMATICA

(-) FRETES E CARRETOS
........................

(-) PROPAGANDA E PUBLICIDADE

(-) SALARIOS

(-) FGTS

(-) FERIAS
.......................................

(-) HORAS EXTRAS

(-) AVISO PREVia INDENIZADO

(-) 13 SALARIO

(-) GRATIFICACAO

(-) PREVIDENCIA SOCIAL

(-) VERBAS RESCISORIAS

(-) DESPESAS Cf LANCHES E
REFEICOES

(-) DESPESAS Cf FARMACIA

(-) DESPESAS UNIFORMES
FUNCIONARiaS

(-) MULTA DE TRANSITO

(-) VEU,VELAS E MANTOS

(-) CARTÃO ALIMENTAÇÃO

(-) CONVENIOS MEDICaS

(-) ASSESSORIA JURIDICA

(-) RESTITUiÇÃO DE FUNERAIS

(-) COLETA E INCINERAÇÃO.DE
RESíDUOS

(-) DESPESAS FINACEIRAS - MOGI

(-) DESPESAS BANCARIAS - MOGI

(-) PROVISOES PfIMP.RENDA E
CONTR.SOCIA

(-) IMPOSTO DE RENDA

(-) PROVISAO PARA IMPOSTO DE RENDA

(-) IMPOSTO DE RENDA DO EXERCICIO

(-) PROVISAO DA CONTRIBUICAO SOCIAL

(-) CONTRIBUICAO SOCIAL DO
EXERCICIO

(=) TOTAL DO LUCRO DO PERloDO

Este relatório foi gerado pelo Sistema Público de Escrituração Digítal - Sped
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Entidade:

DEMONSTRAÇÃO DE RESULTADO DO EXERCíCIO

FUNERARIA CORACAO DE JESUS LTDA

Período da Escrituração: 01/01/2019 a 31/12/2019 CNPJ: 48.995.740/0001-31

Número de Ordem do Livro: 2019

Período Selecionado: 0.1 de Abril de 2019 a 30 de Junho de 2019

DEMONSTRAÇÕES CONTÁBEIS

R$ 3.179.556,61 R$ 3.213.557,39

R$ 3.377.542,49 R$ 3.413.880,66

R$ 3.377.542,49 R$ 3.413.880,66

R$ 3.377.540,40 R$ 3.410.155,80

R$113.410,00 R$ 129.461,00

R$ 2.417.225,60 R$ 2.405.557,35

R$ 47.103,28 R$ 13.594,40

R$ 799.801,52 R$ 861.543,05

R$ 2,09 R$ 3.724,86

R$ 2,09 R$ 3.724,86

R$ (197.985,88) R$ (200.323,27)

R$ (197.985,88) R$ (200.323,27)

R$ (197.985,88) R$ (200.323,27)

R$ (74.701,09) R$ (75.852,61)

R$ (21.954,81) R$ (22.166,00)

R$ (101.329,98) R$ (102.304,66)

R$ (12.073,40) R$ (38.817,50)

R$ (12.073,40) R$ (38.817,50)

R$ (12.073,40) R$ (38.817,50)

R$ (12.073,40) R$ (38.817,50)

R$ (12.073,40) R$ (38.817,50)

R$ (1.989.909,46) R$ (1.865.457,32)

R$ (1.637.265,37) R$ (1.510.530,36)

R$ (1.637.265,37) R$ (1.510.530,36)

R$ (785.018,66) R$ (907.236,56)

R$ (66.914,76) R$ (102.586,00)

R$ (4.395,52) R$ (5.358,68)

R$ (285,16) R$ (313,93)

R$ (22.247,41) R$ (27.589,20)

R$ (14.075,51) R$ (12.800,00)

R$ (95.700,00) R$ (139.722,00)

R$ (6.766,30) R$ (10.454,64)

R$ (38.978,14) R$ (37.300,80)

R$ (13.832,40) R$ (25.066,36) .
R$ (2.591,66) R$ (4.572,76)

~
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(-) PREVIDENCIA SOCIAL

(-) TRANSPORTE DE EMPREGADOS

(-) SERVICOS DE FUNERAIS PAGOS A
TERCEIROS

(-) SEGUROS

(-) TELEFONE

(-) ENERGIA ELETRICA

(-) AGUA

(-) DEDUCOES E ABATIMENTOS DAS
VENDAS

(-) DEDUCOES E ABATIMENTOS

(-) ISS INCORRIDO
......................

(-) PIS INCORRIDO
.........................................................................

(-) COFINS INCORRIDO

RECEITA OPERACIONAL BRUTA

RECEITA BRUTA

VENDA BRUTA

VENDA DE MERCADORIA - MOGI

RECEITA DE SERVICOS - MATRIZ

RECEITA DE SERViÇOS -ITATINGA

RECEITAS SERViÇOS - MOGI DAS

OUTRAS RECEITAS

RENDIMENTOS APLICAÇÃO
FINANCEIRA

(-) DEDUCOES DAS RECEITAS

(-) CUSTO

(-) CUSTO DAS MERCADORIAS VENDIDAS

(-) CUSTO DAS MERCADORIAS VENDIDAS

(-) CUSTO DAS COMPRAS

(-) COMPRAS DE MERCADORIAS - MOGI

(-) DESPESAS

(-) DESPESAS OPERACIONAIS

(-) DESPESAS OPERACIONAIS

(-) DESPESAS ADMINISTRATIVAS­
BOTUCATU.

(-) SALARIOS

(-) HORAS EXTRAS
................................................

(-) FERIAS

Este relatório foi gerado pelo Sistema Público de Escrituração Digital - Sped
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DEMONSTRAÇÃO DE RESULTADO DO EXERCíCIO

Entidade: FUNERARIA CORACAO DE JESUS LTOA

Período da Escrituração: 01/01/2019 a 31/12/2019 CNPJ: 48.995.740/0001-31

Número de Ordem do Livro: 2019

Período Selecionado: 01 de Abril de 2019 a 30 de Junho de 2019

DEMONSTRAÇÕES CONTÁBEIS

R$ (19.159,27)
..............................

R$ (9.188,64)

R$ (7.455,70)

R$ (9.899,16)

R$ (12.492,60)

R$ (10.063,78)

R$ (5.663,90)
........................

R$ (13.701,66)

R$ (6.033,68)

R$ (4.649,18)

R$ (6.372,60)

R$ (4.867,20)
................

R$ (24.472,97)

R$ (30.742,56)

R$ (99.893,91)

R$ (416,48)

R$ (21.623,80)

R$ (262,84)

R$ (55.698,55)

R$ (153,33)

R$ (0,00)

R$ (25.879,70)

R$ (262,40)

R$

R$ (135.949,63)

R$ (9.545,00)

R$ (26.398,28)

R$ (1.016,00)

R$ (943,57)

R$ (14.362,12)

R$ (10.851,00)

R$ (3.958,50)

R$ (5.150,94)

R$ (600,00)

R$ (762,00)

R$ (9.000,00)

R$ (19.179,43)

R$ (18.842,30)
......................

R$ (337,13)

R$ (53.237,37)

R$ (36.179,88)

(-) DESPESAS POSTAIS

(-) IMPRESSOS E MATERIAIS DE
ESCRITORIO

(-) CONVENIO UNIMED

(-) FGTS

(-) MATERIAL PI USO E CONSUMO

(-) ALUGUEL

(-) ASSOCIACAO DE CLASSE

(-) DESPESAS DIVERSAS
...............................................

(-) CONSERV.BENS INSTALACOES

(-) DESPESAS COM VEICULOS

(-) MULTAS DE TRANSITO

(-) PROPAGANDA E PUBLICIDADE

(-) FRETES E CARRETOS
....................................................

(-) COMBUSTIVEIS E LUBRIF.

(-) DESPESAS COM CARTÓRIO

(-) PRODUTOS PARA TANAT.OPRAXIA

(-) DESPESAS C/INFORMATICA

(-) DESPESAS COM INTERNET

(-) URNAS

(-) MATERIAIS PARA FUNERARIA

(-) HONORARIOS CONTABEIS

(-) CARTÃO ALIMENTAÇÃO

(-) LOCACAO MAQUINA CAFE

(-) UNIFORMES FUNCIONARIOS

(-) SERViÇOS DE TERCEIROS

(-) RESTITUiÇÃO FUNERAIS

(-) BRINDES

(-) MANUTENCAO DO SITE I SISTEMA

(-) PATROCINIO
.............................

(-) DOAÇÕES
...............................

(-) HONORÁRIOS ADVOCATíCIOS

(-) DESPESAS FINANCEIRAS

(-) DESPESAS BANCARIAS

(-) ENCARGOS FINANCEIROS

(-) DESPESAS ADMINISTRATIVAS­
ITATINGA

(-) SALARIOS

Este relatório foi gerado pelo Sistema Público de Escrituração Digital - Sped
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DEMONSTRAÇÃO DE RESULTADO DO EXERCíCIO

Entidade: FUNERARIA CORACAO DE JESUS LTOA

Período da Escrituração: 01/01/2019 a 31/12/2019 CNPJ: 48.995.74010001-31

Número de Ordem do Livro: 2019

Período Selecionado: 01 de Abril de 2019 a 30 de Junho de 2019

DEMONSTRAÇÕES CONTÁBEIS

(-) FÉRIAS R$ (0,00) R$ (3.198,67)

(-) RESCISÕES CONTRATUAIS R$ (1.192,76) R$ (0,00)

(-) HORAS EXTRAS R$ (2.588,98) R$ (2.121,11)

(-) FGTS R$ (2.685,07) R$ (2.825,05)

(-) PREVIDENCIA SOCIAL R$ (10.590,68) R$ (10.297,32)

(-) DESPESAS ADMINISTRATIVAS MOGI
R$ (779.829,91) R$ (532.642,41)DAS CRUZES

(-) MATERIAL PI USO E CONSUMO R$ (14.424,85) R$ (9.111,12)

(-) AGUA R$ (11.314,20) R$ (11.821,20)

(-) ENERGIA ELETRICA R$ (7.515,49) R$ (7.646,98)

(-) TELEFONE R$ (6.573,93) R$ (6.818,48)

(-) CONSERVAÇÃO DE BENS E
R$ (3.691,92) R$ (2.388,14)

IN~l'J\~J\Ç,\() ...

(-) URNAS R$ (152.464,17) R$ (125.563,91)

(-) FLORES E COROAS R$ (625,50) R$ (0,00)

(-) IMPRESSOS E MATERIAL
R$ (137,84) R$ (0,00)P/ESCRITORIO

(-) DESPESAS CI VEICULOS R$ (44.834,47) R$ (8.212,25)

(-) DESPESAS DIVERSAS R$ (6.622,10) R$ (1.650,00)

(-) COMBUSTIVEL E LUBRIFICANTE R$ (11.902,24) R$ (12.786,39)

(-) PRODUTOS PARA TANATOPRAXIA R$ (15.012,10) R$ (11.429,45)

(-) MATERIAL PI FUNERARIA R$ (9.270,42) R$ (13.266,45)

(-) ASSOCIAÇÃO DE CLASSES R$ (2.743,00) R$ (7.121,20)

(-) E
ASSESSORIA R$ (9.080,00) R$ (9.100,00)

(-) DESPESAS SISTEMA INFORMATICA R$ (5.429,42) R$ (9.161,04)

(-) FRETES E CARRETOS R$ (0,00) R$ (162,50)

(-) PROPAGANDA E PUBLICIDADE R$ (6.000,00) R$ (6.000,00)

(-) SALARIOS R$ (291.119,18) R$ (89.696,64)

(-) FGTS R$ (33.741,30) R$ (18.019,39)

(-) FERIAS R$ (4.677,67) R$ (1.375,02)

(-) HORAS EXTRAS R$ (12.000,80) R$ (24.605,32)

(-) AVISO PREVIO INDENIZADO R$ (0,00) R$ (1.782,88)

(-) 13 SALARIO R$ (1.014,79) R$ (2.176,12)

(-) GRATIFICACAO R$ (8.250,00) R$ (0,00)

(-) PREVIDENCIA SOCIAL R$ (61.329,53) R$ (58.727,17)

(-) DESPESAS CI LANCHES E
R$ (12.999,04) R$ (14.378,05)REFEICOES

(-) DESPESAS CI FARMACIA R$ (4.522,39) R$ (5.449,36)

(-) DESPESAS UNIFORMES R$ (1.647,00) R$ (883,20)

Este relatório foi gerado pelo Sistema Público de Escrituração Digital - Sped
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Entidade:

DEMONSTRAÇÃO DE RESULTADO DO EXERCíCIO

FUNERARIA CORACAO DE JESUS LTDA

Período da Escrituração: 01/01/2019 a 31/12/2019 CNPJ: 48.995.74010001-31

Número de Ordem do Livro: 2019

Período Selecionado: 01 de Abril de 2019 a 30 de Junho de 2019

DEMONSTRAÇÕES CONTÁBEIS

(-) VEU,VELAS E MANTOS R$ (540,00) R$ (3.161,50)

(-) CARTÃO ALIMENTAÇÃO R$ (25.750,00) R$ (25.834,00)

(-) CONVENIOS MEDICOS R$ (2.871,86) R$ (2.793,48)

(-) RESTITUiÇÃO DE FUNERAIS R$ (8.930,00) R$ (38.362,60)

(-)
R$ (2.794,70) R$ (3.158,57)RESíDUOS

(-) DESPESAS FINACEIRAS - MOGI R$ (0,00) R$ (0,00)

PROVISOES PIIMP.RENDA E
R$ (352.644,09) R$ (354.926,96)

(-) IMPOSTO DE RENDA R$ (352.644,09) R$ (354.926,96)

(-) PROVISAO PARA IMPOSTO DE RENDA R$ (257.408,70) R$ (259.044,78)

(-) IMPOSTO DE RENDA DO EXERCICIO R$ (257.408,70) R$ (259.044,78)

(-) PROVISAO DA CONTRIBUICAO SOCIAL R$ (95.235,39) R$ (95.882,18)

(-) CONTRIBUICAO SOCIAL DO
R$ (95.235,39) R$ (95.882,18)EXERCICIO

(=) TOTAL DO LUCRO DO PERíODO R$ 1.177.573,75 R$ 1.309.282,57

Este relatório foi gerado pelo Sistema Público de Escrituração Digital - Sped

Versão 7.0.6 do Visualizador () ./"_ Página 4 de 4
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DEMONSTRAÇÃO DE RESULTADO DO EXERCíCIO

Entidade: FUNERARIA CORACAO DE JESUS LTDA

Período da Escrituração: 01/01/2019 a 31/12/2019 CNPJ; 48.995.740/0001-31

Número de Ordem do Livro: 2019

Período Selecionado: 01 de Julho de 2019 a 30 de Setembro de 2019

DEMONSTRAÇÕES CONTABEIS

R$ 3.213.557,39 R$ 3.449.815,04

R$ 3.413.880,66 R$ 3.663.577,23

R$ 3.413.880,66 R$ 3.663.577,23

R$ 3.410.155,80 R$ 3.663.259,42

R$129.461,00 R$115.110,00

R$ 2.405.557,35 R$ 2.647.568,04
.................................................

R$ 13.594,40 R$ 4.447,20

R$ 861.543,05 R$ 896.134,18
.........................................

R$ 3.724,86 R$ 317,81

R$ 3.724,86 R$ 317,81

R$ (200.323,27) R$ (213.762,19)

R$ (200.323,27) R$ (213.762,19)

R$ (200.323,27) R$ (213.762,19)

R$ (75.852,61) R$ (80.053,25)

R$ (22.166,00) R$ (23.811,17)

R$ (102.304,66) R$ (109.897,77)

R$ (38.817,50) R$ (22.562,50)

R$ (38.817,50) R$ (22.562,50)

R$ (38.817,50) R$ (22.562,50)

R$ (38.817,50) R$ (22.562,50)

R$ (38.817,50) R$ (22.562,50)

R$ (1.865.457,32) R$ (2.464.208,41)

R$ (1.510.530,36) R$ (2.080.624,39)

R$ (1.510.530,36) R$ (2.080.624,39)

R$ (907.236,56) R$ (1.199.278,40)

R$ (102.586,00) R$ (97.413,82)

R$ (5.358,68) R$ (5.443,31)

R$ (313,93) R$ 27,00

R$ (27.589,20) R$ (28.911,17)

R$ (12.800,00) R$ (17.550,00)

R$ (139.722,00) R$ (166.668,00)

R$ (10.454,64) R$ (15.150,40)

R$ (0,00) R$ (6.552,00)

R$ (37.300,80) R$ (23.017,18)

R$ (25.066,36) R$ (22.608,69)

RECEITA OPERACIONAL BRUTA

RECEITA BRUTA

VENDA BRUTA

VENDA DE MERCADORIA - MOGI

RECEITA DE SERVICOS - MATRIZ

RECEITA DE SERViÇOS -ITATINGA

RECEITAS DE SERViÇOS - MOGI DAS

OUTRAS RECEITAS

RENDIMENTOS APLICAÇÃO
FINANCEIRA

(-) DEDUCOES DAS RECEITAS

(-) DEDUCOES E ABATIMENTOS DAS
VENDAS •

(-) DEDUCOES E ABATIMENTOS

(-) ISS INCORRIDO

(-) PIS INCORRIDO

(-) COFINS INCORRIDO

(-) CUSTO

(-) CUSTO DAS MERCADORIAS VENDIDAS

(-) CUSTO DAS MERCADORIAS VENDIDAS

(-) CUSTO DAS COMPRAS

(-) COMPRAS DE MERCADORIAS - MOGI

(-) DESPESAS

(-) DESPESAS OPERACIONAIS

(-) DESPESAS OPERACIONAIS

(-) DESPESAS ADMINISTRATIVAS-
BOTUCATU.

(-) SALARIOS

(-) HORAS EXTRAS

FERIAS

(-) PREVIDENCIA SOCIAL

(-) TRANSPORTE DE EMPREGADOS

(-) SERVICOS DE FUNERAIS PAGOS A
TERCEIROS

(-) SEGUROS

(-) DESPESAS DE REFEICOES/LANCHES

(-) TELEFONE

(-) ENERGIA ELETRICA

Este relatório foi gerado pelo Sistema Público de Escrituração Digital - Sped

Versão 7.0.6 do Visualizador



DEMONSTRAÇÃO DE RESULTADO DO EXERCíCIO

Entidade: FUNERARIA CORACAO DE JESUS LTOA

Período da Escrituração: 01/01/2019 a 31/12/2019 CNPJ: 48.995.740/0001-31

Número de Ordem do Livro: 2019

Período Selecionado: 01 de Julho de 2019 a 30 de Setembro de 2019

DEMONSTRAÇÕES CONTÁBEIS

J<~/~ágin.2 de 4

'\

(-) AGUA

(-) DESPESAS POSTAIS

IMPRESSOS E MATERIAIS DE
R$ (19.159,27) R$ (37.614,49)

(-) CONVENIO UNIMED R$ (9.188,64) R$ (13.852,54)

(-) FGTS R$ (7.455,70) R$ (7.649,95)

(-) MATERIAL PI USO E CONSUMO R$ (9.899,16) R$ (20.317,10)

(-) ALUGUEL R$ (12.492,60) R$ (6.541,80)

(-) ASSOCIACAO DE CLASSE R$ (10.063,78) R$ (4.615,20)

(-) DESPESAS DIVERSAS R$ (19.629,76) R$ (130.424,11)

(-) CONSERV.BENS INSTALACOES R$ (90.045,89) R$ (73.151,08)

(-) DESPESAS COM VEICULOS R$ (70.169,91) R$ (72.248,14)

(-) MULTAS DE TRANSITO R$ (3.028,87) R$ (3.298,51)

(-) PROPAGANDA E PUBLICIDADE R$ (23.290,00) R$ (30.369,00)

FRETES E CARRETOS R$ (329,95) R$ (1.356,56)

(-) COMBUSTIVEIS E LUBRIF. R$ (56.259,40) R$ (58.328,83)

(-) DESPESAS COM CARTÓRIO R$ (250,18) R$ (461,30)

(-) PRODUTOS PARA TANATOPRAXIA R$ (936,30) R$ (0,00)

(-) DESPESAS C/lNFORMATICA R$ (27.988,99) R$ (53.711,34)

DESPESAS COM INTERNET R$ (771,15) R$ (7.361,61)

(-) URNAS R$ (2.600,00) R$ (2.178,96)

(-) MATERIAIS PARA FUNERARIA R$ (83.319,99) R$ (161.336,49)

(-) HONORARIOS CONTABEIS R$ (9.575,00) R$ (12.125,00)

(-) CARTÃO ALIMENTAÇÃO R$ (25.113,12) R$ (25.317,50)

(-) LOCACAO MAQUINA CAFE R$ (2.191,28) R$ (7.169,20)

(-) UNIFORMES FUNCIONARiaS R$ (7.644,00) R$ (31.149,00)

(-) SERViÇOS DE TERCEIROS R$ (3.375,00) R$ (9.017,50)

(-) RESTITUiÇÃO FUNERAIS R$ (4.546,00) R$ (12.250,50)

(-) MANUTENCAO DO SITE I SISTEMA R$ (2.276,00) R$ (7.709,64)

(-) PATROCINIO R$ (920,00) R$ (200,00)

(-) DOAÇÕES R$ (462,00) R$ (693,00)

(-) HONORÁRIOS ADVOCATíCIOS R$ (9.000,00) R$ (9.009,95)

(-) DESPESAS FINANCEIRAS' R$ (19.739,48) R$ (18.291,01)

(-) DESPESAS BANCARIAS R$ (19.606,32) R$ (18.145,37)

(-) ENCARGOS FINANCEIROS R$ (133,16) R$ (145,64)

(-) DESPESAS ADMINISTRATIVAS-
R$ (50.911,91) R$ (48.276,55)ITATINGA

(-) SALARIOS R$ (32.469,76) R$ (33.703,43)

Este relatório foi gerado pelo Sistema Público de Escrituração Digital - Sped

Versão 7.0.6 do Visualizador



DEMONSTRAÇÃO DE RESULTADO DO EXERCíCIO

Entidade: FUNERARIA CORACAO DE JESUS LTOA

Período da Escrituração: 01/01/2019 a 31/12/2019

Número de Ordem do Livro: 2019

CNPJ: 48.995.740/0001-31

Período Selecionado: 01 de Julho de 2019 a 30 de Setembro de 2019

DEMONSTRAÇÕES CONTÁBEIS

R$ (0,00)

R$ (64.209,81)

R$ (17.055,89)

R$ (5.169,30)

R$ (7.544,00)

R$ (8.240,12)

R$ (0,00)

R$ (7.612,09)

R$ (1.569,99)

R$ (185.701,51)

R$ (613,20)

R$ (5.280,00)

R$ (3.658,75)

R$ (8.506,34)

R$ (1.856,82)

R$ (2.841,57)

R$ (9.874,73)

R$ (814.778,43)

R$ (14.089,73)

R$ (13.256,08)

R$ (13.997,07)

R$ (10.820,62)

R$ (33.528,73)

R$ (962,00)

R$ (902,60)

R$ (9.000,00)

R$ (8.863,46)

R$ (5.340,00)

R$ (6.000,00)

R$ (253.156,08)

R$ (18.036,30)

R$1.222,99

R$ (31.854,86)
..........................................

R$ (0,00)

R$ (89.696,64)

R$ (18.019,39)

R$ (1.375,02)

R$ (24.605,32)

R$ (1.782,88)

R$ (2.176,12)

R$ (58.727,17)

R$ (14.378,05)

R$ (5.449,36)

R$ (883,20)

R$ (12.786,39)

R$ (11.429,45)

R$ (13.266,45)

R$ (0,00)

R$ (7.121,20)

R$ (9.100,00)

R$ (9.161,04)
.........................

R$ (162,50)
...............................

R$ (6.000,00)

R$ (6.818,48)

R$ (2.388,14)

R$ (3.198,67)

R$ (7.646,98)

R$ (2.121,11)

R$ (2.825,05)

R$ (10.297,32)

R$ (532.642,41)

R$ (9.111,12)

R$ (11.821,20)

R$ (125.563,91)

R$ (0,00)

R$ (0,00)

R$ (8.212,25)

R$ (1.650,00)

(-) FÉRIAS

(-) TELEFONE

(-) CONSERVAÇÃO DE BENS E
INS,-AL,A.çAO

(-) URNAS

(-) FLORES E COROAS

(-) IMPRESSOS E MATERIAL
PfESCRITORIO

(-) DESPESAS Cf VEICULOS

(-) DESPESAS DIVERSAS

(-) COMBUSTIVEL E LUBRIFICANTE

(-) PRODUTOS PARA TANATOPRAXIA

(-) MATERIAL Pf FUNERARIA

(-) DESPESAS Cf MOVIES E ~TENSILOS

(-) ASSOCIAÇÃO DE CLASSES

(-) E
ASSESSORIA

(-) DESPESAS SISTEMA INFORMATICA

(-) FRETES E CARRETOS

(-) PROPAGANDA E PUBLICIDADE

(-) SALARIOS

(-) FGTS

FERIAS

(-) HORAS EXTRAS

(-) AVISO PREVIO INDENIZADO

(-) 13 SALARIO

(-) PREVIDENCIA SOCIAL

(-) DESPESAS Cf LANCHES E
REFEICOES

(-) DESPESAS Cf FARMACIA

(-) DESPESAS UNIFORMES.
FUNCIONARIOS

(-) HORAS EXTRAS

(-) FGTS

(-) PREVIDENCIA SOCIAL

(-) DESPESAS ADMINISTRATIYAS MOGI
DAS CRUZES

(-) MATERIAL Pf USO E CONSUMO

(-) AGUA

(-) ENERGIA ELETRICA

---------:.(
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Entidade:

DEMONSTRAÇÃO DE RESULTADO DO EXERCíCIO

FUNERARIA CORACAO DE JESUS LTOA

Período da Escrituração: 0'1/01/2019 a 3111212019 CNPJ: 48.995.74010001-31

Número de Ordem do Livro: 2019

Período Selecionado: 01 de Julho de 2019 a 30 de Setembro de 2019

DEMONSTRAÇÕES CONTÁBEIS

(-) MULTA DE TRANSITO R$ (0,00) R$ (156,18)

(-) VEU,VELAS E MANTOS R$ (3.161,50) R$ (2.082,19)

(-) CARTÃO ALIMENTAÇÃO R$ (25.834,00) R$ (27.500,00)

(-) SERViÇOS PRESTADOS R$ (0,00) R$ (12.000,00)

(-) CONVENIOS MEDICOS R$ (2.793,48) R$ (2.141,62)

(-) RESTITUiÇÃO DE FUNERAIS R$ (38.362,60) R$ (31.868,00)

COLETA E DE
R$ (3.158,57) R$ (5.284,90)

(-) DESPESAS FINACEIRAS - MOGI R$ (0,00) R$ (0,00)

(-) PROVISOES P/IMP.RENDA E,
R$ (354.926,96) R$ (383.584,02)CONTR.SOCIA

(-) IMPOSTO DE RENDA R$ (354.926,96) R$ (383.584,02)

(-) PROVISAO PARA IMPOSTO DE RENDA R$ (259.044,78) R$ (280.154,14)

(-) IMPOSTO DE RENDA DO EXERCICIO R$ (259.044,78) R$ (280.154,14)

(-) PROVISAO DA CONTRIBUICAO SOCIAL R$ (95.882,18) R$ (103.429,88)

(-) CONTRIBUICAO SOCIAL DO
R$ (95.882,18) R$ (103.429,88)EXERCICIO

(=) TOTAL DO LUCRO DO PERíODO R$ 1.309.282,57 R$ 963.044,13

Este relatório foi gerado pelo Sistema Público de Escrituração Digital - Sped

Versão 7.0.6 do Visualizador Página 4 de 4
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DEMONSTRAÇÃO DE RESULTADO DO EXERCíCIO

Entidade: FUNERARIA CORACAO DE JESUS LTOA

Período da Escrituração: 01/01/2019 a 31/12/2019 CNPJ: 48.995.740/0001-31

Número de Ordem do livro: 2019

Período Selecionado: 01 de Outubro de 2019 a 31 de Dezembro de 2019

DEMONSTRAÇÕES CONTÁBEIS

RECEITA OPERACIONAL BRUTA

RECEITA BRUTA

VENDA BRUTA

VENDA DE MERCADORIA - MOGI

RECEITA DE SERVICOS - MATRIZ

RECEITA DE SERViÇOS - ITATINGA
..........'.

RECEITAS DE SERViÇOS - MOGI DAS

OUTRAS RECEITAS

RENDIMENTOS APLICAÇÃO

(-) DEDUCOES DAS RECEITAS

(-) DEDUCOES E ABATIMENTOS DAS
VENDAS

(-) DEDUCOES E ABATIMENTOS

(-) ISS INCORRIDO
..........................................

(-) PIS INCORRIDO

(-) COFINS INCORRIDO
................................................

(-) CUSTO

(-) CUSTO DAS MERCADORIAS VENDIDAS

(-) CUSTO DAS MERCADORIAS VENDIDAS

(-) CUSTO DAS COMPRAS

(-) COMPRAS DE MERCADORIAS - MOGI

(-) DESPESAS

(-) DESPESAS OPERACIONAIS

(-) DESPESAS OPERACIONAIS

(-) DESPESAS ADMINISTRATIVAS-
BOTUCATU.

(-) SALARIOS

(-) HORAS EXTRAS

(-) AVISO PREVIO INDENIZADO

(-) 13 SALARIO

(-) FERIAS

(-) PREVIDENCIA SOCIAL

(-) TRANSPORTE DE EMPREGADOS

(-) SERVICOS A
TERCEIROS

(-) SEGUROS
....................................................

(-) DESPESAS DE REFEICOES/LANCHES

R$ 3.449.815,04
........................................................

R$ 3.663.577,23

R$ 3.663.577,23

R$ 3.663.259,42

R$115.110,00

R$ 2.647.568,04

R$ 4.447,20
. .

R$ 896.134,18

R$ 317,81

R$ 317,81

R$ (213.762,19)
............................................

R$ (213.762,19)

R$ (213.762,19)

R$ (80.053,25)
..........................

R$ (23.811,17)

R$ (109.897,77)

R$ (22.562,50)

R$ (22.562,50)

R$ (22.562,50)

R$ (22.562,50)

R$ (22.562,50)

R$ (2.464.208,41)

R$ (2.080.624,39)

R$ (2.080.624,39)

R$ (1.199.278,40)

R$ (97.413,82)

R$ (5.443,31)
................... , .

R$ (0,00)

R$ (0,00)

R$ 27,00

R$ (28.911,17)

R$ (17.550,00)

R$ (166.668,00)

R$ (15.150,40)

R$ (6.552,00)

R$ 3.293.894,07

R$ 3.498.438,11

R$ 3.498.438,11

R$ 3.497.451,23

R$ 91.920,00

R$ 2.578.273,99

R$ 25.564,80

R$ 801.692,44

R$ 986,88

R$ 986,88

R$ (19.331,79)

R$ (293,21)

R$ (78.890,26)

R$ (10.802,82)

R$ (225.686,00)

R$ (13.610,55)

R$ (18.840,00)

Página 1 de 4
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DEMONSTRAÇÃO DE RESULTADO DO EXERCíCIO

Entidade: FUNERARIA CORACAO DE JESUS LTDA

Período da Escrituração: 01/01/2019 a 31/12/2019 CNPJ: 48.995.74010001-31

Número de Ordem do Livro: 2019

Período Selecionado: 01 de Outubro de 2019 a 31 de Dezembro de 2019

DEMONSTRAÇÕES CONTÁBEIS

R$ (5.226,00)

R$ (3.390,79)

R$ (20.653,65)

R$ (38.200,00)

R$ (112.479,19)

R$ (9.725,00)
.....................

R$ (31.449,33)

R$ (5.600,00)

R$ (4.866,00)

R$ (1.010,35)

R$ (693,00)

R$ (9.000,00)
......................................

R$ (17.586,88)

R$ (15.108,53)
......................................

R$ (34.352,18)
...........................

R$ (7.875,36)

R$ (705,70)

R$ (10.176,69)

R$ (0,00)

R$ (254.017,79)
................

R$ (10.105,14)

R$ (12.549,20)

R$ (9.492,60)

R$ (9.452,96)

R$ (13.372,87)
................................................

R$ (54.845,05)
.................................................

R$ (44.018,80)

R$ (885,02)

R$ (19.880,00)

R$ (2.006,01)

R$ (61.058,95)

R$ (149,65)
.............................

R$ (396,50)

R$ (23.458,34)

R$ (5.056,04)

R$ (707,50)

R$ (23.017,18)

R$ (693,00)

R$ (9.009,95)

R$ (18.291,01)

R$ (161.336,49)

R$ (12.125,00)
............................

R$ (25.317,50)

R$ (7.169,20)

R$ (31.149,00)

R$ (9.017,50)
.................................. .. .

R$ (12.250,50)

R$ (0,00)

R$ (7.709,64)

R$ (200,00)

R$ (22.608,69)

R$ (12.145,18)

R$ (4.387,35)

R$ (37.614,49)

R$ (13.852,54)

R$ (0,00)

R$ (7.649,95)
...............................

R$ (20.317,10)

R$ (6.541,80)

R$ (4.615,20)

R$ (130.424,11)
.............................................

R$ (73.151,08)

R$ (72.248,14)

R$ (3.298,51)

R$ (30.369,00)

R$ (1.356,56)

R$ (58.328,83)
................................................. . .

R$ (461,30)
.................................

R$ (0,00)

R$ (53.711,34)

R$ (7.361,61)

R$ (2.178,96)

(-) DESPESAS COM CARTÓRIO
.................... '

(-) PRODUTOS PARA TANATOPRAXIA

(-) DESPESAS C/lNFORMATICA

(-) DESPESAS COM INTERNET

(-) URNAS

(-) MATERIAIS PARA FUNERARIA

(-) HONORARIOS CONTABEIS

(-) CARTÃO ALIMENTAÇÃO

(-) LOCACAO MAQUINA CAFE

(-) UNIFORMES FUNCIONARIOS

(-) SERViÇOS DE TERCEIROS

(-) RESTITUiÇÃO FUNERAIS
................................

(-) BRINDES

(-) MANUTENCAO DO SITE I SISTEMA

(-) PATROCINIO

(-) DOAÇÕES

(-) HONORÁRIOS ADVOCATíCIOS

(-) DESPESAS FINANCEIRAS

(-) ENERGIA ELETRICA

(-) AGUA

(-) DESPESAS POSTAIS

(-) IMPRESSOS E MATERIAIS DE
ESCRITORIO

(-) CONVENIO UNIMED

(-) DESPESAS DE DEPRECIACAO
......... ,.....

(-) FGTS

(-) TELEFONE

(-) MATERIAL PI USO E CONSUMO

(-)ALUGUEL

(-) ASSOCIACAO DE CLASSE

(-) DESPESAS DIVERSAS
.............................. . .

(-) CONSERV.BENS INSTALACOES

(-) DESPESAS COM VEICULOS
.........................

(-) MULTAS DE TRANSITO

(-) PROPAGANDA E PUBLICIDADE

(-) FRETES E CARRETOS

(-) COMBUSTIVEIS E LUBRIF.

Este relatório foi gerado pelo Sistema Público de Escrituração Digital - Sped
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DEMONSTRAÇÃO DE RESULTADO DO EXERCíCIO

Entidade: FUNERARIA CORACAO DE JESUS LTOA

Período da Escrituração: 01/01/2019 a 31/12/2019 CNPJ; 48.995.740/0001-31

Número de Ordem do Livro: 2019

Período Selecionado: 01 de Outubro de 2019 a 31 de Dezembro de 2019

DEMONSTRAÇÕES CONTÁBEIS

R$ (48.276,55) R$ (70.976,65)
............................

R$ (33.703,43) R$ (31.462,61)

R$ (0,00) R$ (3.026,28)

R$ (0,00) R$ (17.318,62)

R$ (1.856,82) R$ (2.005,96)

R$ (2.841,57) R$ (3.835,24)

R$ (9.874,73) R$ (13.327,94)

R$ (814.778,43) R$ (875.940,04)

R$ (14.089,73) R$ (8.445,57)

R$ (13.256,08) R$ (15.622,80)

R$ (8.240,12) R$ (6.858,33)

R$ (7.612,09) R$ (7.459,88)

R$ (1.569,99) R$ (1.569,99)

R$ (185.701,51) R$ (111.525,76)

R$ (613,20) R$ (0,00)

R$ (5.280,00) R$ (600,00)

R$ (3.658,75) R$ (1.949,00)

R$ (8.506,34) R$ (12.693,70)

R$ (13.997,07) R$ (12.730,48)

R$ (10.820,62) R$ (8.825,80)

R$ (33.528,73) R$ (33.120,74)

R$ (962,00) R$ (0,00)

R$ (902,60) R$ (0,00)

R$ (9.000,00) R$ (9.200,00)

R$ (8.863,46) R$ (6.332,69)

R$ (5.340,00) R$ (0,00)

R$ (6.000,00) R$ (6.000,00)
...... . .

R$ (253.156,08) R$ (398.324,44)

R$ (18.036,30) R$ (22.807,00)

R$ 1.222,99 R$ 723,82

R$ (31.854,86) R$ (24.284,62)

R$ (0,00) R$ (35.439,73)

R$ (64.209,81) R$ (81.867,44)

(-) DESPESAS BANCARIAS

(-) ENCARGOS FINANCEIROS

DESPESAS ADMINISTRATIVAS-

(-) PREVIDENCIA SOCIAL

(-) MATERIAL Pf USO E CONSUMO

(-) AGUA

(-) ENERGIA ELETRICA

(-) TELEFONE

(-) CONSERVAÇÃO DE BENS E
If\JSTp,Lp,ÇÃ9

(-) URNAS

(-) SALARIOS

(-) FÉRIAS

(-) 13° SALARIO

(-) HORAS EXTRAS
...........•.........

(-) FGTS

(-) PREVIDENCIA SOCIAL

DESPESAS ADMINISTRATIVAS MOGI

(-) FLORES E COROAS

(-) IMPRESSOS E MATERIAL
PfESCRITORIO •

(-) DESPESAS Cf VEICULOS

(-) DESPESAS DIVERSAS

(-) COMBUSTIVEL E LUBRIFICANTE

(-) PRODUTOS PARA TANATOPRAXIA

(-) MATERIAL Pf FUNERARIA

(-) DESPESAS Cf MOVIES E UTENSILOS

(-) ASSOCIAÇÃO DE CLASSES

(-) HONORARIOS CONTÁBEIS E
ASSESSORIA

(-) DESPESAS SISTEMA INFORMATICA

(-) FRETES E CARRETOS

(-) PROPAGANDA E PUBLICIDADE

(-) SALARIOS
.............••...... . .

(-) FGTS

FERIAS

(-) HORAS EXTRAS

(-) 13 SALARIO

Este relatório foi gerado pelo Sistema Público de Escrituração Digital - Sped

Versão 7.0.6 do Visualizador Página 3 de 4



DEMONSTRAÇÃO DE RESULTADO DO EXERCíCIO

Entidade: FUNERARIA CORACAO DE JESUS LTOA

Período da Escrituração: 01/01/2019 a 31/12/2019 CNPJ: 48.995.74010001-31

Número de Ordem do Livro: 2019

Período Selecionado: 01 de Outubro de 2019 a 31 de Dezembro de 2019

DEMONSTRAÇÕES CONTÁBEIS

(-) DESPESAS Cf LANCHES E
REFEICOES

(-) DESPESAS Cf FARMACIA R$ (5.169,30)

DESPESAS UNIFORMES
R$ (7.544,00) R$ (0,00)

(-) MULTA DE TRANSITO R$ (156,18) R$ (0,00)

(-) VEU,VELAS E MANTOS R$ (2.082,19) R$ (0,00)

(-) CARTÃO ALIMENTAÇÃO R$ (27.500,00) R$ (27.000,00)

(-) SERViÇOS PRESTADOS' R$ (12.000,00) R$ (0,00)

(-) CONVENIOS MEDICOS R$ (2.141,62) R$ (1.815,69)

(-) RESTITUiÇÃO DE FUNERAIS R$ (31.868,00) R$ (16.648,28)

COLETA E INCINERAÇÃO DE
R$ (5.284,90) R$ (6.429,20)

(-) DESPESAS FINACEIRAS - MOGI R$ (0,00) R$ (0,00)

PROVISOES PflMP.RENDA E
R$ (383.584,02) R$ (367.339,19)

(-) IMPOSTO DE RENDA R$ (383.584,02) R$ (367.339,19)

(-) PROVISAO PARA IMPOSTO DE RENDA R$ (280.154,14) R$ (268.270,80)

(-) IMPOSTO DE RENDA DO EXERCICIO R$ (280.154,14) R$ (268.270,80)

(-) PROVISAO DA CONTRIBUICAO SOCIAL R$ (103.429,88) R$ (99.068,39)

(-) CONTRIBUICAO SOCIAL DO
R$ (103.429,88) R$ (99.068,39)EXERCICIO

(=) TOTAL DO LUCRO DO PERíODO R$ 963.044,13 R$ 622.511,81

Este relatório foi gerado pelo Sistema Público de Escrituração Digital - Sped

Versão 7.0.6 do Visualizador Página 4 de 4K/



MINISTÉRIO DA FAZENDA

SECRETARIA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL

SISTEMA PÚBLICO DE ESCRITURAÇÃO DIGITAL - Sped

RECIBO DE ENTREGA DE ESCRITURAÇÃO FISCAL DIGITAL

Imposto de Renda de Pessoa Jurídica - ECF

Original

Versão: 7.0.2

CNPJ

48.995.740/0001-31

SCP

NOME EMPRESARIAL

FUNERARIA CORACAO DE JESUS LTDA

PERíODO DA APURAÇÃO

01/01/2019 a 31/12/2019

IDENTIFICAÇÃO DO ARQUIVO (HASH)

99.43.F8.3D.B9.78.FO.DF.44.E7.A9.69.57.FC.55.79.84.BB.C9.07

[SITUAÇÃO

! Normal

Contador/Contabilista 07204730801

WILSON CESAR DA 143786764267489045641,
GRLJZ:072047}0801. .' .. 532282358782492399
WILSON CESAR DA 143786764267489045641
GgU2é:0720473Q1301 §322132:}§137132492:}f)f) 17/10/2017 a 16/10/2020

NÚMERO DO RECIBO:

99.43.F8.3D.B9.78.FODF.44.E7.A9.69.
57.FC.55.79.84.BB.C9.07-0

Escrituração recebida via Internet
pelo Agente Receptor SERPRO

em 28/09/2020 às 13:36:31

8B.63.3D.1 A.88. DO. DC.25
7C.A5.4E.53.C5.E3. BD.A2



,

'ERFORMANCE ASSESSORIA CONTABIL LTDA•

~-nálise Econômico - Financeira
1028 FUNERARIA CORACAO DE JESUS LTDA

:N"PJ: 48.995.74010001-31

Estrutura e Endividamento

FOLHA:

DATA:

. PERIODO:

000001
\,~ ,")
c"

31/12/2019

12/2019

)
1 - GRAU DE ENDIVIDAMENTO GERAL 2 - PARTICIPAÇÃO DO CAPITAL DE TERCEIRO SOBRE O ATIVO

'ASSIVO CIRC. + EXIGíVEL LlPRAZO

'ATRIMÔNIO liQUIDO

430.813.84

------- x100=

19.262.769.29

2.24 %

PASSIVO CIRC + EXIGíVEL LlPRAZO

ATIVO TOTAL

430813.84

19693 583.13

x 100 = 2.19 %

NTERPRETAÇÃO - CAPITAL DE TERCEIROS REPRESENTA

2,24 % DO CAPITAL PRÓPRIO.

>
3 - ENDIVIDAMENTO FINANCEIRO

INTERPRETAÇÃO - CAPITAL DE TERCEIROS REPRESENTA

2,19% DO ATIVO TOTAL.

4 - COMPOSiÇÃO DO ENDIVIDAMENTO

::MPRÉSTIMOS E FINANC. (CP + LP)

'ATRIMÔNIO liQUIDO

0,00

------- x 100 =

19262769,29

0,00 %

PASSIVO CIRCULANTE

PASSIVO CIRC. + EXIGíVEL LlPRAZO

430813,84

430813,84

x 109•.",.. 100,00 %

NTERPRETAÇÃO - OS EMPRÉSTIMOS E FINANCIAMENTOS

REPRESENTAM 0,00 % DO PATRIMÔNIO líQUIDO.

5 -IMOBILIZAÇÃO DO INVESTIMENTO TOTAL

INTERPRETAÇÃO· OBRIGAÇÔES A CURTO PRAZO REPRESENTAM

100,00 % DAS OBRIGAÇÔES TOTAIS

6 - IMOBILIZAÇÃO DO CAPITAL PRÓPRIO

'ITIVO NÃO CIRC.(-) REALlZ. l PRAZO 5294823.04 ATIVO NÃO CIRG.(-) REALlZ L. PRAZO

------~ x 100 =. 26.89 %

5294823,04

x 100 = 27,49 %

'ITIVO 19.693.583,13 PATRIMÔNIO liQUIDO 19 262 769.29

NTERPRETAÇÃO· ATIVO PERMANENTE REPRESENTA

26,89 % DO CAPITAL EM GIRO.

INTERegETAçÃO - ATIVO PERMANENTE REPRESENTA

27,49 % DO CAPITAL PRÓPRIO.
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ERFDRMANCE ASSESSORIA CONTABIL LTDA

_ t

~nálise Econômico - Financeira
1128 FUNERARIA CORACAO DE JESUS LTOA

NPJ: 48.995.740/0001-31

7 - L1QUIDEZ CORRENTE

FOLHA:

" DATA:

PERíODO:

Liquidez

8 - L1QUIDEZ SECA

000002

31/12/2019

12/2019

)

\~ ,
C""

ATIVO CIRCULANTE

PASSIVO CIRCULANTE

INTERPRETAÇÃO - A EMPRESA TEM R$

13453 560.09

430,813,84

31,23

31,23

ATIVO CIRCULANTE - ESTOQUE

PASSIVO CIRCULANTE

INTERPRETAÇÃO - A EMPRESA TEM R$

13453560,09

430.813,84

31,23

31,23

PARA CADA R$ 1,00 DE DíVIDA.

9 - L1QUIDEZ IMEDIATA

PARA CADA R$ 1,00 DE DivIDA

10 - L1QUIDEZ GERAL

DISPONIBILIDADES

PASSIVO CIRCULANTE

INTERPRETAÇÃO - A EMPRESA TEM R$

682.863,75

430,813,84

1,59

1,59

ATIVO CIRC + REALIZÁVEL llPRAZO

PASSIVO CIRC + EXIGíVEL LlPRAZO

INTERPRETAÇÃO - A EMPRESA TEM R$

13926.160,09 t~"-'

430.813,84

32,33

32,33

PARA CADA R$ 1,00 DE DiVIDA.

11 - SOLVÊNCIA GERAL

PARA CADA R$ 1,00 DE DiVIDA

ATIVO

PASSIVO elRe + EXIGiVEL LlPRAZO

19693583,13

430,813,84

45,71

INTERPRETAÇÃO - A EMPRESA TEM R$ 45,71

PARA CADA R$ 1,00 DE DíVIDA.

-----,'



> '.1,

'í",) _



'ERFORMANCE ASSESSORIA CONTABIL LTDA
=--,

~nálise Eçonômico - Financeira
)028 FUNERARIA CORACAO DE JESUS LTOA

;NPJ: 48.995.740/0001-31

12 - MARGEM OPERACIONAL

FOLHA:

PATA:

. PERIOOO:

Rentabilidade

13 - RENTABILIDADE DO INVESTIMENTO TOTAL

000003

31/12/2019

12/2019

)

LUCRO LíQUIDO

RECEITA LÍQUIDA

19.595.841.35

0,00

x100= (......)%

LUCRO LiQUIDO

ATIVO

19.595.841,35

19693583,13

x 100 = 99,50 %

INTERPRETAÇÃO - o LUCRO LiQUIDO É DE

SOBRE A RECEITA LÍQUIDA.

14 - RENTABILIDADE DO CAPITAL PRÓPRIO

(.... ,..)% INTERPRETAÇÃO - O LUCRO LÍQUIDO DEPOIS DO I R

É DE 99.50 % SOBRE O CAPITAL DE GIRO.

15 - CAPITAL DE GIRO PRÓPRIO

LUCRO LÍQUIDO

PATRIMÔNIO LiQUIDO

19.595.841,35 (+) ATIVO CIRCULANTE

x 100 = 101.73 % (+) REALIZÁVEL LlPRAZO

19.262.769,29 (-) PASSIVO CIRCULANTE

(-) EXIGíVEL LONGO PRAZO

13.453560.09 D

472600.00 D

430813,84 C

0.00 C

.13,-926160.09 D

430.813,84 C

INTERPRETAÇÃO - o LUCRO liQUIDO DEPOIS DO I.R

É DE 101.73 % SOBRE O CAPITAL DE GIRO. (=) CAPITAL DE GIRO PRÓPRIO 13.495346.25 D

-(
t





11.4.1.1.5

REGULARIDADE

FISCAL E TRABALHISTA
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07/06/2021..

REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURíDICA

NÚMERO DE INSCRiÇÃO COMPROVANTE DE INSCRiÇÃO E DE SITUAÇÃO DATA DE ABERTURA

48.995.740/0001-31 17106/1977
MATRIZ CADASTRAL

NOME EMPRESARIAL

FUNERARIA CORACAO DE JESUS LTDA

TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA)

FUNERARIA CORACAO DE JESUS

CÓDIGO E DESCRiÇÃO DA ATIVIDADE ECONÓMICA PRINCIPAL

96.03-3-04 - Serviços de funerárias

CÓDIGO E DESCRiÇÃO DAS ATIVIDADES ECONÓMICAS SECUNDÁRIAS

·96.03·3-99 - Atividades funerárias e serviços relacionados não especificados anteriormente
96.03-3-01 - Gestão e manutenção de cemitérios
87.12-3-00 - Atividades de fornecimento de infra-estrutura de apoio e assistência a paciente no domicílio
96.03-3-03 - Serviços de sepultamento

CÓDIGO E DESCRiÇÃO DA NATUREZA JURIDICA

206-2 • Sociedade Empresária Limitada

I_E_N_DE_R_E_Ç_O_E_LE_T_RÓ_N_IC_O II TELEFONE

ENTE FEDERATIVO RESPONSÁVEL (EFR)

*****

~
~

DATA DA SITUAÇÃO CADASTRAL

02/08/2003

DATA DA SITUAÇÃO ESPECIAL
********

ICOMPLEMENTO
********

IMUNIC\PIO
BOTUCATU

BAIRRO/DISTRITO

VILA DOS LAVRADORES

ISITUAÇÃO ESPECIAL

********

ICEP
18.609-083

ISITUAÇÃO CADASTRAL

ATIVA

IMOTIVO DE SITUAÇÃO CADASTRAL

ILOGRADOURO
R MAJOR MATHEUS

Aprovado pela Instrução Normativa RFB nO 1.863, de 27 de dezembro de 2018.

Emitido no dia 07/06/2021 às 14:13:28 (data e hora de Brasília). Página: 1/1

1/1



Consulta Quadro de Sócios e Administradores - QSA

CNPJ:

NOME EMPRESARIAL:
CAPITAL SOCIAL:

48.995.740/0001-31
FUNERARIA CORACAO DE JESUS LTDA

R$820.000,00 (Oitocentos e vinte mil reais)

OQuadro de Sócios e Administradores(QSA) constante da base de dados do Cadastro Nacional da Pessoa Jurídica (CNPJ) é o seguinte:

NomelNome Empresarial:
Qualificação:

NomelNome Empresarial:
Qualificação:

NomelNome Empresarial:
Qualificação:

NomelNome Empresarial:
Qualificação:

LUCIANO ADENIR PANHOZZI
49-Sócio-Administrador

ALINE PANHOZZI

49-Sócio-Administrador

MURILO PANHOZZI

49-Sócio-Administrador

LOURIVAL ANTONIO PANHOZZI
49-Sócio-Administrador

Para informações relativas à participação no QSA, acessar o e-CAC com certificado digital ou comparecer a uma unidade da RFB.

Emitido no dia 07/06/2021 às 14:13 (data ehora de Brasma).
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Q7/06/2021, Consulta Pública ao Cadesp

C'onsu'lta Pública ao Cadastro
ICMS

Cadastro de Contribuintes de
ICMS - Cadesp

I)()

Código de controle da consulta: 7828f748-e144-4edf-923e-7e084f79c77c

IE: 224.018.054.116

CNPJ: 48.995.740/0001-31

Nome Empresarial: FUNERARIA CORACAO DE JESUS LTDA

Nome Fantasia:

Natureza Jurídica: Sociedade Empresária Limitada

Endereço

Complemento:

Bairro: V LAVRADOR

UF: SP

Logradouro: RUA MAJ MATHEUS

N°: 122

CEP: 18.609-630

Município: BOTUCATU

I

I
!-----------------------------~
I-I · ...:I'-n.-'Cforma~ões Complementares -1

1\'1: Data Início de Inatividade: 31/12/1995

Situação Cadastral: Baixado Data da Situação Cadastral: 18/02/2021

Ocorrência Fiscal: Baixa exclusivamente no Estado Posto Fiscal: PF-10 - BAURU

I
NORMAL - REGIME PERIÓDICO DE

Regime de Apuração: APURAÇÃO

IAtividade Econômica: SEM CNAE

Observação: Os dados acima estão baseados em informações fornecidas pelos próprios contribuintes
cadastrados. Não valem como certidão de sua efetiva existência de fato e de direito, não são
oponíveis à Fazenda e nem excluem a responsabilidade tributária derivada de operações com
eles ajustadas.

Versão: 3.99.0

https://www.cadesp.fazenda.sp.gov.br/(S(njpI4e4gb2b1any2sfaibc5t))/Pages/Cadastro/ConsuItas/ConsultaPublica/ConsultaPublica.aspx 1/1



I"refeitura Municipal de Botucatu
I:stac!o de São Paulo

e-llECA - Declaração Cadastra] Eletrônica

Data de sOlicitação: 01/D3/2018

10: 18312

Nome ou firma: FUNERARIA CORAÇÃO DE' JESUS I",TDA N° Inscrição: 45016

Prestaçao de serviço - 9603,,3/04 .. Serviços ele funerárias
Cl'jAE;

i-\Uvidade:
2501 - Funerais, inclusive fornecimento de caixão, urna ou eSquifes; aluguel de capela; tr'ansporte do corpo cadavérico;
forneci!Ylento de flores! coroas e outros paranlentos; desenlbaraço de ce!ijdão de óbito; fornecirnento de véu, essa e outros
adürnos~ ernba\sarnento, (::rnbelcz(:Hnento, conservação ou restauraçgo de Cê1(1:1veres.

Prestação de serviço -
CNAE 2~ 9603··3/99·· f;tlvid,ades funeránas e .serviços relacionados não espec'!ficados anterionnente

Atividade 2:
2.50J - FuneraiS, inclusive fornecirnento de caixão r urna ou esquifes; aluguel de capela; transporte do corpo cadavérico;
fornecírnento de flon2s1 coroas e outros pararnentos; desernbaraço de cer1.:idgo de óbito; fOrT1ecin)(:~nto de véu: essa e outros
ôdornos; ernt)al.sarnento: ernbelezarnento, conservação ou restauração óe cadáveres.

pCNn~~A!;Et:açao de serviçn - 960>3/0:1 - Gestão e !nanutenção de cemitérios

Ativídade 3: 2504 - iVlanutenç(Jo e conservaç2~() de jaziç]os e cernitérlos.

~~f':~a~~o de serviço - 37:1.2,,3/00 ,.. Atividc1í.Jes de fornecimento de infra·,estrutura de apoio e assistência a paciente no domicílio

Atividade 4: 421·- Unidade de atenôirnento, assistência ou traLcHnento rnóve! e congêneres.

Pre$taç~'\ode serviço ~
CNAE 5: 9603-3/03 - Serviços de sepultamento

250.1 - Funerais} inc:us1ve fornecirnento de caixão, urna ou esquifes; aluguel de capela; transporte do corpo cadavérico;
fornecirnento de flores, coroas e outros paranlentos~ desenlbaraço de certidão de óblto;fornecirnento de véu] essa e outros
adornos; ernbalsarnento: f:rntJelezarnento , c()nscrvaç~lo ou r(~.staurar;ão de Cadí:1Veres.

NlÍmero: 122

Bairro: VILA DOS UWf1ADORES Publicidade:

CfP: 18,609-630 Te!: (14) 3815-1120 CeI:

PERFORMANCEASSESSOR.IACONTAf3IL@GI'1AIL.COf'1

CNPJ: 48.995.740/0001-3J.

3S.2.18.782.496 Data JUCESP: 02/05/2017

Tipo: 17 Regíme tributário: ISS Varlável(indusive empresa fori.1 do SNA)

PRESTAÇÃO Dl' Sr'RVlçO~; FUNERÁRIOS EM GERAL, Cf:RII\19NIAL Fl.JNEE\~lE, C:OHERCIAI..lZAÇ"ÃO DE PLANOS DE CONVÊNIO,
'3' , ,C' t' 'd'''' TERCEI:'HZAÇI\O DE EQUIPE DE VENDAS, VENDA DE CONVENIOS FUNERARIOS f A PRESTAÇAO DE SERVIÇO PARA O SETOR
~_ escnç~o na a ,!I!! ",,,e FUNERAI-<IO Cm'iO AGENCIAMENTO E CREDENCIAMENTO DE n,lPRESAS FUNERARIAS PARA PRESTAR SERVIÇO JUNTO A
~~:.~~~(lO cO!~ ~ t. i'1UNlCÍPIOS, VUiDA E INTERMEDIAÇÃO m,: PLANOS DE ASSISTÊNCIA FMlIUAR, PREPARAÇÃO DE DOCUfvJENTOS E SE:RVIÇOS

..... ou es a u o. ESPECIALIZADOS DE {,POIO AD~lINISTRATIVO, ArmINISTRAÇÃO DE SALAS COMERCIAIS E CONSULTÓRIO, LOCAÇÃO DE
AI\15ULANCIA,

Ocorrência

;)"lteração de sócios ou diret.: 02íOS/2D17

Hi§tórico de A!teração de 56do§ ou E" l[')"1'[T'f)n fi ~ -(J'-Il=nl IJE ! Or'RI' 'I" "'Tr)' I) f" NHC 7ZIdiret.: .. ," I' ,I, .,. ~,,'::, ',._,- \ ,',' J ,.. \J " .. f,,~ .,;J {. " J .._,

,t"sta dedaração pEH'tence a estabelecimento:

Dados relativos fEl pessoa do titular, dos sócios ou diretores

LUCI.4.NO iWEN:tR PANHOZzr

CNPJ (se for pessoa
jurídica):

15.561, 185-6

CEP:SPEstado:

RGjRNE:

VILA DOS LAVRADORES

"'UA HA:lOR i'1ATHEUS

047.725.908-11.

BOTUCATUCidade:

Complemento:



Nome:

Cpp (se for pessoa
física):

Endereço:

AUNE PANHOZZX SPADOTTO

308.102.639-:>13

RUA f'li\JOR i'lATHEUS

RG/RNE: 43."02.100-X
CNPJ (se for pessoa
jurídica ):

122

o/i "

Complemento:

Cidade:

CPF (se foI' pessoa
físk:a ):

Endereço:

Complemento:

Cidade:

Bairro:

BOTUCJi.TU

MURILO PANHOZZI

289.650.988"' 74

RUA ~1i\]OR fvlATHEUS

Bairro:

BOTUCATU

VILA DOS LAVRADORES

Estado:

RG/RNE:

VILA DOS LAVRADORt:S

Estado:

SP

SP

CEP:

28.130.376-9

CEP:

18.609-630

CNPJ (se for pessoa
jurídica):

122

18.609-630

Endereço:

CPF fOI" pessoa

LOUR!VAL ANTONW PANHOZZr

020.776.618"""2 RGjRNE: 12.603.213-0 CNPJ (se for pessoa
jurídica ):

122

Complemento:

80TUCJi.TU

VILA DOS UWf~ADORES

Estado: SP CEP: 18.609-630

Nome:

Endereço:

Dados relativos a pessoa do signatário (titular ou prOCl..ll'aC!or)

LUCfMO ADENIR PANHOZZI

RUA ~·jAJOR f'IATHEUS 122

Complemento:

Cidade:

Telefone:

Bairro:

SOTUCATU

:i43815H2ü

15.561.185-5

VILA DOS LAVRADORES

Estado:

CPF:

SP CEP:

047.725.908-11

18.609-630

Celular:

Emaii:

Nome:

PERFORfv1ANCEASSESSORIACONTJi.3IL@Gi'lAIL.COfVl

Dados relativos ao contabilista

hARIA JUDITE SANCHES ORSI DA CRUZ

1 5P155725/0-5 Telefone: (:!4) 381S-:U.20 Cidade: BOTUCATU

RCV.

Observação da Seção de ISS

ÇQºJ99º~v,ªrifjçª!;ªQº§ªyt?l]ti;::iªªª?P;;;4ªAPº~:;lªª;;;ªç~4.:I,Zªºç?çºº~§?;;;!:~Z
Rªtª_º-'iJlºJ!L91!gtªJ;_ª-º-o.QLQ~D·01J!

"r\ in~;Ui\;aO no Cadastro Hobiliário do f<lunidpio tem fins tributários e cadastrais E; não terá, em hipótese alguma, validade de Alvará de Licença para"
L.ocalíza~;ão E:~ Funcionarnento. H

(Artigo 30. do Decreto 7.869 de 05 de março de 2.009.)
A E-Deca - Declaração Cadastral Eietrõnica foi instituída pelo Decreto nO .9.692 de 17/12/2013.
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MINISTÉRIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E À DíVIDA
ATIVA DA UNIÃO

Nome: FUNERARIA CORACAO DE JESUS LTDA
CNPJ: 48.995.740/0001-31

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dívidas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
não constam pendências em seu nome, relativas a créditos tributários administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrições em Dívida Ativa da União (DAU) junto à
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certidão é válida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os órgãos e fundos públicos da administração direta a ele vinculados. Refere-se à situação do
sujeito passivo no âmbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuições sociais previstas
nas alíneas 'a' a 'd' do parágrafo único do art. 11 da Lei nO 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitação desta certidão está condicionada à verificação de sua autenticidade na Internet, nos
endereços <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidão emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN nO 1.751, de 2/10/2014.
Emitida às 16:38:23 do dia 04/05/2021 <hora e data de Brasília>.
Válida até 31/10/2021.
Código de controle da certidão: 3490.0A76.2CA4.69F9
Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.



07/06/2021, .

GDF

Portal de Serviços da Receita - Secretaria de Economia do Distrito Federal

GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL

SECRETARIA DE ESTADO DE ECONOMIA

SUBSECRETARIA DA RECEITA

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS

., '
.../\ :,~

CERTIDÃO N°: 171086699362021

NOME: NAO CADASTRADO

ENDEREÇO: NAO CADASTRADO

CIDADE: NAO CADASTRADO

CNPJ: 48.995.740/0001-31

FINALIDADE: JUNTO AO GDF

_________ CERTIFICAMOS QUE _

Até esta data não constam débitos de tributos de competência do Distrito Federal, inclusive os

relativos à Dívida Ativa, para o CNPJ acima.

CNPJ não cadastrado no Distrito Federal

Certidão expedida conforme Decreto Distrital n° 23.873 de 04/07 1 2003, gratuitamente.
Válida até 5 de setembro de 2021. *
'k Obs: As certidões expedidas durante o período declarado de situação de emergência no âmbito da saúde pública, em razão do risco de pandemia do novo coronavirus, de que trata o

Decreto n° 40.475, de 28/02/2020, terão sua validade limitada ao prazo em que perdurar tal situação.

Certidão emitida via internet em 07/06/2021 às 14:28:37 e deve ser validada no endereço

tlttP-5.JLVY.l!Y_\IJl,[f,ô_çeitÇj."fu.-4_endiLd-Lgov,bL,C[):O/'

https:llww1 .receita.fazenda.df.gov. br/cidadao/certidoes/emitir/48995740000131 1/1
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GDF

Portal de Serviços da Receita - Secretaria de Economia do Distrito Federal

GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL

SECRETARIA DE ESTADO DE ECONOMIA

SUBSECRETARIA DA RECEITA

CERTIDÃO DE DíVIDA ATIVA - NEGATIVA

CERTIDÃO N°: 171086700522021

NOME: NAO CADASTRADO

ENDEREÇO: NAO CADASTRADO

CIDADE: NAO CADASTRADO

CNPJ: 48.995.740/0001-31

FINALIDADE: JUNTO AO GDF

__--,- CERTIFICAMOS QUE _

Até esta data não constam débitos de tributos de competência do Distrito Federal, inclusíve os

relativos à Dívida Ativa, para o CNPj acima.

CNPj não cadastrado no Distrito Federal

Certidão expedida conforme Decreto Distrital n° 23.873 de 04/07 1 2003, gratuitamente.
Válida até 5 de setembro de 2021. *
·k Obs: As certidões expedidas durante o período declarado de situação de emergência no âmbito da saúde pública, em razão do risco de pandemia do novo coronavírus, de que trata o

Decreto nO' 40.475, de 28/02/2020. terão sua validade limitada ao prazo em que perdurar tal situação.

Certidão emitida via internet em 07/06/2021 às 14:32:30 e deve ser validada no endereço

hnpà;!/\J\.I.\N..w....r:e.çeit.a,fp I E;IldiJ.".dLgDV.br.CD:04

https://ww1.receita.fazenda.df.gov.br/cidadao/certidoes/emitir/48995740000131 1/1



Secretaria da Fazenda e Planejamento do Estado
de São Paulo

Débitos Tributários Não Inscritos na Dívida Ativa do Estado de São Paulo

CNPJ / IE: 48.995.740/0001-31

Ressalvado o direito da Secretaria da Fazenda e Planejamento do Estado de São
Paulo de apurar débitos de responsabilidade dapessoajurídica acima
identificada, é certificado que não constam débitos declarados ou apurados
pendentes de inscrição na Dívida Ativa de responsabilidade doestabelecimento
matriz/filial acima identificado.

~

Certidão nO

Data e hora da emissão

Validade

21060056864-24

07/06/2021 14:17:20

6 (seis) meses, contados da data de sua expedição.

Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.

A aceitação desta certidão está condicionada à verificação de sua autenticidade no sítio
www.pfe.fazenda.sp.gov.br

Folha 1 de 1



PROCURADORIA GERAL DO ESTADO

Procuradoria da Dívida Ativa

Certidão Negativa de Débitos Tributários

da
Dívida Ativa do Estado de São Paulo

CNPJ Base: 48.995.740

Ressalvado o direito de a Fazenda do Estâdode>São. Paillocobrar ou inscrever quaisquer dívidas de
responsabilidade da pessoa jurídica/físic;:! acima identifiêaqa. que a ser apuradas, é certificado que:

não constam débitos il1scrito~ EHllpívidaAtiva de r~~p()l1sabilidadecloJnteressado(a).

Tratando-se de CRDA emitidaipara Pe$soa JUUUlv.a, a pesquisa0;:! base..9..5;i.pados éfeita por meio do CNPJ Base,
de modo que a certidãbnegativa estabeleçimentqsdocqntribljinte, cuja raiz do CNPJ seja
aquela acima informada.

Certidão nO

Data e hora da emissão

29855682

07/06/2021 14:35:17

Folha 1 de 1

(hora de Brasília)

Validade 30 (TRINTA) dias, contados da emissão.

Certidão emitida nos termos da Resolução Conjunta SF-PGE nO 2, de 9 de maio de 2013.

Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.
A aceitação desta certidão está condicionada à verificação de sua autenticidade no sítio
http://www.dividaativa.pge.sp.gov.br



,'"'
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MUNICIPIO DE BOTUCATU
DIVISÃO DA RECEITA

18600-900 - Praça PROF. PEDRO TORRES, 100 CENTRO BOTUCATU SP

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS MOBILIÁRIOS
Número: 184946/2021 Data Geração: 07/0612021 Data de Validade: 04/1212021

Certificamos que não constam em nome do sujeito passivo identificado, nesta data,
débitos com a Fazenda Pública Municipal, ressalvando o direito do município de cobrar quaisquer
débitos que vierem a ser conhecidos e apurados após a expedição desta certidão.

Identificação
45016

FUNERARIA CORACAO DE JESUS LTDA

48.995.740/0001-31

Rua MAJOR MATHEUS, 122

VILA DOS LAVRADORES Cidade: BOTUCATU Estado: SP

Rua MAJOR MATHEUS, 122

Data Emissão:07/06/2021

Tanto a veracidade da informação quanto a manutenção da condição de não devedor poderá ser
verificada na seguinte página da Internet:

http://smarapd.botucatu.sp.gov.br:9999/tbw/loginWeb.jsp?execobj=ServicoCertidaoBuscar

Número: 184946/2021
Inscrição: 45016

ATENÇÃO: Qualquer rasura ou emenda INVALIDARÁ este documento

Certidão Emitida Gratuitamente



Prefeitura Municipal de Botucatu
Estado de São Paulo

Secretaria de Governo - Seção de Tributos Imobiliários

de 2021,

C''.' E.:.·.·.•.!.. ~· R.: "'. T·!.:.·· I.i ' D.f) A-.,'.'.'··. 0·.·.··(
•• "d-'- , • . .• . ...• _.; .' .....• ' ......••••••7 .. ~ ..0: ,>

CERTIFICO, de conformidade com o pedido protocolado sob nO 14409/2021, em 08

de abril de 2021, que "FUNERÁRIA CORAÇÃO DE JESUS LTDA", inscrita no

CNPJ nO 48.995.740/0001-31, NADA DEVE com referência à I.P.T.U., Imposto

Predial Territorial Urbano, até a presente data. Fica, entretanto ressalvado o direito

desta Municipalidade, de cobrar amigável ou judicialmente, os tributos que por

motivos alheios, deixaram de ser cobrados anteriormente, ou os que venham a

inciclir~--~-esta data_ Dou Fé. Botucatu, 15 de abril

~~ IRaqUel andegraf, Chefe da

S7ZÇ - /~~~~«mObi1iáriOS'V \
, / soares ';05 iV .bíO bi.i.i.or- .f o . utOS \1'1'\0

de íf\b 7-6
seçóo FJ.609

. i ~
i ~

"As certidões expedidas terão prazo de validade por 180 (cento e ~itenta) dias, contados da data~co/'''
de sua emissão, conforme Lei Complementar n.o 156, de 06 de novembro de 1.996".
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07/06/2021, . Consulta Regularidade do Empregador

Certificado de Regularidade
doFGTS-CRF

Inscrição: 48.995.740/0001-31
Razão Social:FUNERARIA CORACAO DE JESUS LTDA
Endereço: RUA MAJOR MATHEUS 122/ VILA DOS LAVRADORES / BOTUCATU / SP /

18609-630

A Caixa Econômica Federal, no uso da atribuição que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situação regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

o presente Certificado não servirá de prova contra cobrança de
quaisquer débitos referentes a contribuições e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigações com o FGTS.

Validade:10/04/2021 a 07/08/2021

Certificação Número: 2021041001025899619517

Informação obtida em 07/06/2021 14:26:20

A utilização deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificação de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

https:llconsulta-crf.caixa.gov.br/consultacrf/pages/consuItaEmpregador.jsf 1/1
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CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS TRABALHISTAS

Nome: FUNERARIA CORACAO DE JESUS LTDA (MATRIZ E FILIAIS)
CNPJ: 48.995.740/0001-31
Certidão nO: 18064834/2021
Expedição: 07/06/2021, às 14:39:58
Validade: 03/12/2021 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedição.

Certifica-se que FUNERARIA CORACAO DE JESUS LTDA (MATRIZ E FILIAIS),
inscrito(a) no CNPJ sob o nO 48.995.740/0001-31, NÃO CONSTA do Banco
Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certidão emitida com base no art. 642-A da Consolidação das Leis do
Trabalho, acrescentado pela Lei nO 12.440, de 7 de julho de 2011, e
na Resolução Administrativa nO 1470/2011 do Tribunal Superior do
Trabalho, de 24 de agosto de 2011.
Os dados constantes desta Certidão são de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho e estão atualizados até 2 (dois) dias
anteriores à data da sua expedição.
No caso de pessoa jurídica, a Certidão atesta a empresa em relação
a todos os seus estabelecimentos, agências ou filiais.
A aceitação desta certidão condiciona-se à verificação de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br)
Certidão emitida gratuitamente.

INFORMAÇÃO IMPORTANTE
Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessários à identificação das pessoas naturais e jurídicas
inadimplentes perante a Justiça do Trabalho quanto às obrigações
estabelecidas em sentença condenatória transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciários, a honorários, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execução de acordos firmados perante o Ministério Público do
Trabalho ou Comissão de Conciliação Prévia.
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PREVER
Assistência Familiar

ANEXOIII

'!'U)

DECLARAÇÃO DE CUMPRIMENTO AO ART. 7° DA CONSTITUIÇÃO
FEDERAL

Ref.: EDITAL DE LICITAÇÃO - CONCORRÊNCIA N° 0112019 - SUAF/SEJUS

A empresa FUNERÁRIA CORAÇÃO DE JESUS LTDA., inscrita no CNPJ sob o nO

48.995.740/0001-31, com sede na Rua Major Matheus, nO 122 - Vila dos Lavradores­
Botucatu - SP - CEP: 18.609-083, por intermédio dos seus representantes legais:
Luciano Adenir Panhozzi com o CPF nO: 047.725.908-11 e RG: 16.561.185-6 e
Murilo Panhozzi com o CPF nO: 289.650.998-74 e RG: 28.130.376-9 e Lourival
Antonio Panhozzi com o CPF n° 020.776.618-52 e RG: 12.603.213-0 DECLARA, sob
as penas da lei, em cumprimento ao inciso XXXIII, do art. 7° da Constituição Federal,
combinado ao inciso V do art. 27 da Lei Federal nO 8.666, de 21 de junho de 1993, não
possuir em seu quadro funcional pessoas menores de 18 (dezoito) anos em trabalho
noturno, perigoso ou insalubre, e menores de 16 (dezesseis) anos em qualquer trabalho,

e nem menor aprendiz, a contar dos 14 (quatorze) anos.

Botucatu, 14 de junho de 2021.

Luciano Adenir Panhozzi

Funerária Coração de Jesus



'rIlt>
• Sistema

PREVER
Assistênc1a Familiar ANEXO XIV

DECLARAÇÃO DE AUSÊNCIA DE EMPREGADOS EM TRABALHO
DEGRADANTE OU FORÇADO

Ref.: EDITAL DE LICITAÇÃO - CONCORRÊNCIA N° 01/2019 - SUAF/SEJUS

A empresa FUNERÁRIA CORAÇÃO DE JESUS LTDA., inscrita no CNPJ sob o nO
48.995.740/0001-31, com sede na Rua Major Matheus, nO 122 - Vila dos Lavradores­
Botucatu - SP - CEP: 18.609-083, por intermédio dos seus representantes legais:
Luciano Adenir Panhozzi com o CPF nO: 047.725.908-11 e RG: 16.561.185-6 e
Murilo Panhozzi com o CPF nO: 289.650.998-74 e RG: 28.130.376-9 e Lourival
Antonio Panhozzi com o CPF nO 020.776.618-52 e RG: 12.603.213-0 DECLARA, sob
as penas da lei, que não possui, em sua cadeia produtiva, empregados executando
trabalho degradante ou forçado, observando o disposto nos incisos III e IV do art. 1° e no
inciso III do art. 5° da Constituição Federal.

Botucatu, 14 de junho de 2021.

Funerária Coração de Jesus



• Ststema

PREVER
Assistência Familiar

ANEXO XIX

DECLARAÇÃO PARA FINS DO DECRETO N° 39.860 DE 3&DE MAIO DE 2019

Orgão/Entidade: Secretaria de Estado de Justiça e Cidadania do Distrito Federal
Processo: SEI-GDF n° 00400-00034420/2019-22

, Modalidade de licitação: Concorrência por maior oferta por outorga de permissão por gmpos i

I (art:- 15, inciso 11, da Lei Federal n° 8.987, de 13 de fevereiro de 1998). ~
N° da licitação: 01/2019 - SUAF/SEJUS !

Licitante: FUNERÁRIA CORAÇÃO DE JESTJS LTDA. I
CNPJ: 48.995.740/0001-31 - -----1

------------- ---------~

Inscrição estadual/distrital: estadual: 224.018.054.116 (baixada nO~litado)/distrita1: não c~!:()~~!~ __j

I
Representantes legais: i
Luciano Adenir Panhozzi I

!l:,~;:~a~a:(~~~ParJlOzzi__ ----J
i CPf-
i Luciano Adenir Panhozzi: 047.725.908-11

I
Muril0 Panhozzi: 289.650.998-74
Lourival Antonio Panhozzi: 020.776.618-52

A_ pessoa jurídica acima identificada, por intermédio dos seus represent"mtes legais,
declara que não incOlTe nas vedações previstas no art. 9° da LeL n° 8.666 de 21 de junho
de 1993 e no art. lOdo Decreto ri" 39.860 de maio de 2019. Essa declaração ré a
expressão da verdade, sob as penas da lei.

BotucaD.l" 14 de jlmho de 2021.

Reginaldo Padovani
RG 12.286.172-3

CPF: 046.926.278-83
ProcuradG~'

Funerária Coração de Jesus
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